
Daugiafunkcė transporto priemonė

OCV 01

Originali instrukcija

9203

5091 801 1547 LT - 12/2022  -  06





Gamintojo adresas ir kontakti-
nė informacija

„STILL GmbH“
Berzeliusstraße 10
22113 Hamburgas, Vokietija
Tel. +49 (0) 40 7339-0
Faksas: +49 (0) 40 7339-1622
El. paštas: info@still.de
Interneto svetainė: http://www.still.de

Pagaminta Kinijoje

Taisyklės pramoninius krautu-
vus eksploatuojančiai įmonei
Be šio naudojimo vadovo taip pat yra pareng-
tas veiklos kodeksas, kuriame yra papildomos
informacijos pramoninius krautuvus eksploa-
tuojančioms įmonėms.

Šiame vadove pateikiama informacija apie
pramoninių krautuvų valdymą:
● informacija apie tam tikrai taikymo sričiai

tinkamų pramoninių krautuvų pasirinkimą;
● būtinos saugaus pramoninių krautuvų nau-

dojimo sąlygos;
● informacija apie pramoninių krautuvų nau-

dojimą;
● informacija apie pramoninių krautuvų trans-

portavimą, pirminį perdavimą eksploatuoti ir
sandėliavimą;



Įžanga
 

 I5091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



interneto adresas ir QR kodas.
Prie informacijos bet kada galima prieiti
įvedant žiniatinklio naršyklėje adresą https://
m.still.de/vdma arba nuskenuojant QR kodą.



Įžanga
 

 II 5091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



1 Įvadas  
Pramoninis krautuvas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2
Techninis aprašymas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2
Bendroji informacija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3
Atitikties ženklas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4
Atitikties deklaracijos turinį atspindintis pareiškimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5
Identifikavimo duomenų lentelė . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6

Krautuvo naudojimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8
Paruošimas eksploatavimui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8
Naudojimo paskirtis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8
Neleistinas naudojimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9
Atsargumo priemonės . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9
Naudojimo ir klimato sąlygų aprašymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9

Informacija apie dokumentaciją . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11
Dokumentacijos apimtis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11
Papildomi dokumentai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11
Naudojimo vadovo išleidimo data ir aktualumas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12
Autorių ir prekės ženklų teisės. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12
Vartojamų signalinių sąvokų paaiškinimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13
Leidimo ir šio vadovo paskutinio atnaujinimo data . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14
Santrumpų sąrašas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14
Krypčių apibrėžimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16
Iliustracijos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17

Aplinkos apsaugos klausimai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18
Pakuotė . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18
Sudedamųjų dalių ir akumuliatorių išmetimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18

2 Sauga  
Saugos taisyklės . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20

Sąvokų, skirtų atsakingiems asmenims, apibrėžimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21
Eksploatuojanti įmonė . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21
Specialistas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21
Vairuotojai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22

Pagrindiniai saugaus darbo principai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23
Draudimo apsauga bendrovės patalpose . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23
Pakeitimai ir modifikavimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23
Įspėjimas dėl neoriginalių dalių . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24
Pažeidimai, gedimai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24
Medicinos įtaisai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24

Turinys
 

 III5091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



Akumuliatoriaus jungiaimeji laidai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24
Ratai ir padangos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  25

Liekamoji rizika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26
Liekamieji pavojai, liekamoji rizika. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26
Specifiniai pavojai, susiję su keltuvo ir priedų naudojimu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26
Pavojų ir priemonių jiems išvengti apžvalga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  28
Pavojus darbuotojams . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30

Saugos patikrinimai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32
Nuolatinių krautuvo patikrinimų vykdymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32
Izoliacijos tikrinimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32

Saugos taisyklės dirbant su eksploatacinėmis medžiagomis . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  34
Leistinos eksploatacinės medžiagos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  34
Alyvos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  34
Hidraulinis skystis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  35
Sunaudojamų medžiagų išmetimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  35

Važiavimo darbo režimu saugos taisyklės. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  35

Akumuliatoriaus sauga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  38

EMS – elektromagnetinis suderinamumas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  38

Platformos apsauga. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  39

Būkite saugus operatorius . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  41

3 Apžvalga  
Bendras vaizdas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  50

Valdymo elementai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  51

Ekrano blokas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  54

Duomenų plokštelės ir saugos lipdukai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  58

Keliamosios galios duomenų plokštelė . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  59

4 Valdymas  
Krautuvo eksploatavimo saugos taisyklės . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  62

Patikrinimai prieš pirmą kartą naudojant . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  63

Laikotarpio vėl pradėjus eksploatuoti krautuvą atsargumo priemonės . . . . . . . . . . . .  63

Kasdienis patikrinimas prieš naudojimą. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  64

Kasdienė mikrojungiklio nustatymo patikra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  65

Turinys
 

 IV 5091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



Važiavimo operacijos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  66
Nurodymai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  66
Daugiafunkcės transporto priemonės parengimas naudojimui . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  66
Įlipimas ir išlipimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  66
Važiavimas, vairavimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  67
Stabdymas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  68
Kėlimas, nuleidimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  69

Avarinis nuleidimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  71
Avarinis nuleidimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  71
Avarinis nuleidimas (Krautuvų numeriai CT9203Y00001 – CT9203Y00007) . . . . . . . . .  71

Krovinių pakėlimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  73

Krovinių gabenimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  73

Saugus daugiafunkcės transporto priemonės pastatymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  74

Krautuvo transportavimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  74

Daugiafunkcės transporto priemonės be pavaros sistemos valdymas . . . . . . . . . . . .  79

Ličio akumuliatorius . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  80
Saugumo taisyklės dirbant su ličio akumuliatoriumi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  80
Akumuliatoriaus tipas ir matmenys . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  80
Akumuliatoriaus įkrovimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  80
Akumuliatoriaus išėmimas ir sumontavimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  82
Akumuliatoriaus techninė priežiūra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  83
Akumuliatoriaus utilizavimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  83

Ličio akumuliatoriaus priedas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  84
Informacija apie ličio jonų akumuliatorių atitiktį . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  84
Reikia laikytis šių nuostatų . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  85
Naudojimo paskirtis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  85
Pagrįstai galimas prognozuoti netinkamas naudojimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  86
Papildomi įtaisai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  86
BMS (akumuliatoriaus valdymo sistema) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  86
Identifikavimo duomenų lentelės . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  87
Pažeisto ar sugadinto akumuliatoriaus naudojimo pavojus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  89
Transportavimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  89
Nurodymai dėl utilizavimo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  91
Atsargos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  91
Įprastos problemos ir sprendimai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  91
Techninė priežiūra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  92

Turinys
 

 V5091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



5 Techninė priežiūra  
Darbo sauga ir aplinkos apsauga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  96

Techninės priežiūros saugos taisyklės . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  97
Techninės priežiūros darbuotojai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  97
Kėlimas ir kėlimas kėlikliu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  97
Valymo veiksmai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  97
Darbas su elektros sistema . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  97
Nustatymai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  98
Hidraulinės žarnos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  98

Techninės priežiūros darbai ir patikra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  98

Techninės priežiūros planas po 1000 val. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  99

Techninės priežiūros darbai po 2000 val. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  101

Atsarginių ir eksploatuojamų dalių užsakymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  101

Techninės priežiūros darbai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  102
Tepimo taškai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  102
Paruoškite krautuvą techninės priežiūros ir remonto darbams . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  104
Dangčio atidarymas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  104
Varančiojo rato keitimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  104
Ratų varžtų priveržimo momentas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  105
Patikrinkite hidraulinės alyvos lygį . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  105
Kaip papildyti tepalo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  106
Elektros saugiklių keitimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  107
Paleidimas iš naujo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  107
Išjungiklio nuleidimo patikrinimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  107

Krautuvo eksploatavimo nutraukimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  108

Krautuvo parengimas naudojimui po eksploatavimo nutraukimo . . . . . . . . . . . . . . . .  108

Saugos patikros reguliariais intervalais ir po neįprastų incidentų . . . . . . . . . . . . . . . .  109

Galutinis eksploatavimo nutraukimas, utilizavimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  109

Padangų keitimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  109

Gedimų pašalinimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  110

6 Techniniai duomenys  
Techninė specifikacija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  112

Eko konstrukcijos reikalavimai elektriniams varikliams ir kintamo greičio pavaroms. .  114

Turinys
 

 VI 5091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



1

Įvadas



Pramoninis krautuvas
Techninis aprašymas
Krautuvas yra elektrinė transporto priemonė,
skirta gabenti ir surinkti prekes ant lygaus
paviršiaus. Mažus daiktus galima sudėti ir
gabenti ant laikymo stalo. Dėl mažo bendro
aukščio ir platformos aukščio krautuvu galima
važiuoti per tarpdurius. Žemas grynasis svoris
reiškia, kad krautuvu galima kilti ir leistis liftais.
● Vardinė keliamoji galia yra nurodyta gamy-

klinėje kortelėje.
● Važiuokite patalpų zonose.
● Neviršykite leistinų paviršiaus ir taškinės

apkrovos ribų, numatytų važiavimo keliams.
● Važiuokite tik tokiais keliais, kuriuose yra

geras matomumas ir kurie yra patvirtinti
eksploatuojančios įmonės.

● Važiuokite nukreipę krovinį įkalnėn.

Saugos mechanizmai
Krautuvo geometrija su užapvalintais kraštais
užtikrina saugų krautuvo valdymą. Nuspaudus
avarinio stabdymo jungiklį pavojingose situa-
cijose atjungiamos visos elektrinės funkcijos.
Vartelių atidarymas pertraukia visas važiavi-
mo ir kėlimo / nuleidimo operacijas, išskyrus
mechaninį platformos avarinį nuleidimą. Prieš
krautuvu važiuojant ar keliant būtina nuspaus-
ti neveiksnaus asmens jungiklį. Važiuojant ir
keliant abi rankas reikia laikyti ant valdymo
rankenų, kad būtų išvengta sužalojimų iškišus
rankas.

Pakėlimo padėtyje slėgiui jautrūs jungikliai ste-
bi sritį tarp pavaros sistemos ir operatoriaus
platformos. Jei sritis yra užimta (pvz., objekto
ar asmens), nuleidimas sustabdomas.

Kai darbo platforma pakeliama, durys visada
turi būti uždarytos. Tik platformai grįžus į pra-
dinę padėtį, duris galima atidaryti.

Pavara
Visas pavaros blokas yra kaip uždaroji siste-
ma yra krautuvo važiuoklėje.

Elektroninis traukos valdiklis užtikrina sklandų
pavaros variklio darbą ir galingą įsibėgėjimą.

Stabdžių sistema
Patraukdamas eigos perjungiklį (kaip darbinį
stabdį) operatorius gali švelniai stabdyti, nenu-
dėvėdamas darbinių elementų. Elektromagne-
tinis spyruoklinis stabdys, veikiantis pavaros
variklį, veikia ir kaip stovėjimo, ir kaip rankinis
stabdys. Stovėjimo stabdys yra atleidžiamas
naudojant elektrą ir įjungiamas veikiant spy-
ruoklei.

Vairavimo sistema
Vairo reguliatorius nuolat stebi vairo padėtį.
Klaidos atveju krautuvas yra nedelsiant su-
stabdomas. Didžiausias vairo pasukimo kam-
pas yra ±90°.

Valdymo priemonės ir ekranai
Pavaros funkcijos aktyvuojamos ergonomišku
nykščio judesiu, kad valdymas nevargintų, o
riešai nepatirtų įtampos; ekrano blokai rodo
svarbią vairuotojui informaciją, pvz., krautuvo
būsenos ataskaitas (pvz., gedimus), akumulia-
toriaus talpą bei laiką ir kt.

Hidraulinė sistema
Visas hidraulines operacijas valdo hidraulinis
siurblys. Paspaudus pakėlimo mygtuką, palei-
džiamas siurblio blokas, tiekiantis hidraulinę
alyvą iš alyvos bako į kėlimo cilindrą.

Elektros sistema
Elektros sistema yra maitinama 24 V akumu-
liatoriaus. Elektroniniai reguliatoriai varo trau-
kos variklį (DC), vairo mechanizmo variklį
(DC) ir hidraulinio siurblio variklį.

Įvadas1
Pramoninis krautuvas

 2 5091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



Bendroji informacija
Šiame naudojimo vadove aprašytas pramoni-
nis krautuvas atitinka galiojančius standartus ir
saugos taisykles.

Pramoniniuose krautuvuose įrengtos naujau-
sios technologijos. Vadovaudamiesi šiuo nau-
dojimo vadovu galėsite saugiai valdyti pramo-
ninį krautuvą. Laikantis šiame naudojimo va-
dove pateiktų specifikacijų bus išsaugotos pra-
moninio krautuvo eksploatacinės savybės ir
patvirtintos funkcijos.

Susipažinkite su technologijomis, supraskite
jas ir saugiai naudokite – šiame naudojimo
vadove rasite visą būtiną informaciją ir pagal-
bą, kad išvengtumėte nelaimingų atsitikimų ir
išlaikytumėte krautuvo parengtumą darbui net
pasibaigus garantiniam laikotarpiui.

Todėl:

– Prieš paruošdami pramoninį krautuvą eks-
ploatuoti, perskaitykite naudojimo vadovą ir
vadovaukitės instrukcijomis.

– Visada vadovaukitės visa naudojimo vado-
ve ir ant pramoninio krautuvo nurodyta sau-
gos informacija.

Įvadas 1
Pramoninis krautuvas

 35091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



Atitikties ženklas
Gamintojas naudoja atitikties ženklą pramoni-
nio krautuvo atitikčiai su atitinkamomis direkty-
vomis dokumentuoti pateikimo į rinką metu:
● CE: Europos Sąjungoje (ES)
● UKCA: Jungtinėje Karalystėje (UK)
● EAC: Eurazijos ekonominėje sąjungoje

Atitikties ženklas naudojamas gamyklinėje
kortelėje. ES ir JK rinkoms išduodama atitik-
ties deklaracija.

Darant pramoninio krautuvo konstrukcijos pa-
keitimus ar papildymus be leidimo, galima pa-
kenkti jo saugai. Tokiu atveju atitikties deklara-
cija nebegalios.

conformity symbols



Įvadas1
Pramoninis krautuvas

 4 5091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



Atitikties deklaracijos turinį atspindintis pareiškimas

 

   

 

   
Deklaracija

 
 
„STILL GmbH“
Berzeliusstraße 10
22113 Hamburgas, Vokietija
   
   
   
Pareiškiame, kad nurodyta mašina atitinka naujausią galiojančią toliau nurodytų direktyvų
versiją:
   
Pramoninio krautuvo tipas pagal šias naudojimo instrukcijas
Modelis pagal šias naudojimo instrukcijas
   
− "2006/42/EB mašinų direktyva"1)

− "2008 m. mašinų saugos taisyklės (2008 m., Nr. 1597)"2)

   
   
Darbuotojai, kurie yra įgalioti parengti techninius dokumentus:
   
Žr. atitikties deklaraciją
   
   
„STILL GmbH“
   
   

1) Europos Sąjungos rinkai, ES šalims kandidatėms, ELPA valstybėms ir Šveicarijai.
2) Jungtinės Karalystės rinkai.

Atitikties deklaracija pristatoma kartu su pra-
moniniu krautuvu. Pateikta deklaracija paaiški-
na atitiktį EB mašinų direktyvos ir mašinų sau-
gos reglamento 2008, 2008 Nr. 1597 priedo
nuostatoms.

Darant pramoninio krautuvo konstrukcijos pa-
keitimus ar papildymus be leidimo, galima pa-

kenkti jo saugai. Tokiu atveju atitikties deklara-
cija nebegalios.

Atitikties deklaracija turi būti rūpestingai sau-
goma ir, reikalui esant, pateikiama už tai at-
sakingiems pareigūnams. Jei krautuvas yra
parduodamas, deklaracija taip pat turi būti per-
duota naujam savininkui.

Įvadas 1
Pramoninis krautuvas

 55091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



Identifikavimo duomenų lentelė

Tipas
Serijos numeris
Gamintojas
Pagaminimo metai
Parengto eksploatuoti krautuvo masė kg
Leidžiamas akumuliatoriaus svoris, kg (tik
elektriniams šakiniams krautuvams), min./
maks.
Savoji masė (svoris) kg be akumuliatoriaus
Duomenų matricos kodas
Išsamesnės informacijos žr. šiose eksploa-
tavimo instrukcijose pateiktuose techniniuo-
se duomenyse

1
2
3
4
5
6

7
8
9

Atitikties ženklas:
CE ženklas Europos Sąjungos rinkai, ES
šalims kandidatėms, ELPA valstybėms ir
Šveicarijai
UKCA ženklas Jungtinės Karalystės rinkai
EAC ženklas Eurazijos ekonominės sąjun-
gos rinkai
Vardinė varomoji galia, kW
Akumuliatoriaus įtampa voltais
Nominali galia

10

11
12
13

Įvadas1
Pramoninis krautuvas

 6 5091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



 PASTABA

● Gamyklinėje kortelėje galima naudoti kelis
atitikties ženklus.

● EAC ženklas taip pat gali būti šalia gamykli-
nės kortelės.

Įvadas 1
Pramoninis krautuvas

 75091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



Krautuvo naudojimas
Paruošimas eksploatavimui
Paruošimas eksploatavimui yra prieš krautu-
vo naudojimo pradžią atliekami paruošiamieji
veiksmai.

Kokius veiksmus reikės atlikti prieš pradedant
eksploatavimą, priklauso nuo krautuvo mode-
lio ir įrangos. Kai kurių šiems veiksmams
reikalingų paruošiamųjų darbų ir koregavimų
krautuvą eksploatuojanti įmonė atlikti negali.
Taip pat žr. skyrių "Atsakingų asmenų apibrė-
žimas".

– Norėdami paruošti krautuvą eksploatavimui,
kreipkitės į įgaliotąjį techninės priežiūros
centrą.

Naudojimo paskirtis
Šie veiksmai atitinka taisykles ir yra leidžiami:
● Prekių paėmimas pagal užsakymą.
● Prekių užkėlimas ir nukėlimas iš zonų, ku-

rios nėra patogiai pasiekiamos be kopėčių.
● Pakėlimas ir nuleidimas operatoriui stovint

ant valdymo platformos.
● Mažų daiktų transportavimas ant laikymo

stalo be padėklo. Didžiausia apkrova nuro-
dyta gamyklinės kortelės etiketėje ir negali
būti viršyta.

● Važiavimas ir kėlimas / nuleidimas vienu
metu.

● Pakėlimas tik tose patalpose, kur nėra vėjo
jėgų.

● Važiavimas švariu, sausu ir lygiu paruoštu
(betonuotu, asfaltuotu) pagrindu (važiuoti
nuolydžiu iki 5 % gradiento galima tik visiš-
kai nuleidus platformą).

● Lengvi techninės priežiūros darbai, pavyz-
džiui, lempučių pakeitimas, reklamjuosčių
pakabinimas, patikrų ir nedidelius remonto
darbų atlikimas. Visi įrankiai ir medžiagos
turi būti laikomi reikmenų dėkle.

● Platformą veikiančios horizontalios jėgos
bet kuria kryptimi negali viršyti 200 N. Ope-
ratoriaus ir krovinio svorio centras turi būti
šiapus transporto priemonės ribų.

● Darbas viešai prieinamose zonose, pavyz-
džiui, parduotuvėje, jei laikomasi toliau iš-
vardytų taisyklių:

● Operatorius turi būti išmokytas.
● Krautuve turi būti saugos jungiklis, užtikri-

nantis, kad vairuojant ar nuleidžiant nieko
nebūtų tarp pavaros bloko ir platformos.
Pasirinktinai įspėjamąjį signalą galima akty-
vuoti mygtuku.

● Krautuvą galima naudoti tik tada, jei vei-
kia visos saugos funkcijos, priešingu atveju
krautuvo eksploatavimą reikia nutraukti.

● Jei zonoje yra per daug žmonių, savininkas
turi nurodyti žmonėms pasitraukti į šalį arba
operatorius turi dirbti kartu su reguliuotoju,
pasirūpinančiu, kad žmonės būtų atokiau, ir
įspėjančiu operatorių, jei pavojingoje zonoje
vis dar yra žmonių.

Įvadas1
Krautuvo naudojimas

 8 5091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



Neleistinas naudojimas
Krautuvo negalima naudoti:
● kroviniams stumti arba tempti;
● važiuoti nelygiu pagrindu, kai platforma pa-

kelta;
● kelti lauke arba kai patalpose susidaro vėjo

jėgos;
● ant platformos esant ne tik operatoriui, bet

daugiau žmonių;
● per dideliems krovinius arba netolygiai pa-

skirstyto svorio kroviniams tvarkyti;
● lipti ant šoninių bėgių siekiant paimti aukš-

čiau esančias prekes;
● draudžiama naudoti kaip kraną.

Už keltuvo naudojimą neleistinu būdu atsako
eksploatuojanti įmonė arba vairuotojas, o ne
gamintojas. Viena iš pagrindinių nelaimingų
atsitikimų priežasčių – tai, kad operatorius ne-
paiso arba nežino pagrindinių saugaus krautu-
vo eksploatavimo būdų.

Siekiant užtikrinti operatoriaus ir kitų saugu-
mą, reikia įsidėmėti šias pagrindines saugaus
naudojimo taisykles.
● Nedarykite posūkių ir nekraukite krovinių

važiuodami ant rampų.
● Nenaudokite krautuvo ant palaidų arba te-

paluotų paviršių.

● Nevažiuokite ant nelygaus arba kliūčių pil-
no paviršiaus. Niekada nestatykite krautuvo
vietoje, kurioje užstatysite gesintuvus ar at-
sarginius išėjimus.

● Nemėginkite išlipti iš važiuojančio krautuvo.
● Nelipkite iš krautuvo, kol platforma nėra vi-

siškai nuleista.
● Niekada nepalikite transporto priemonės be

priežiūros ant rampos. Važiuodami neiškiš-
kite jokios kūno dalies iš krautuvo ribų, ne-
persisverkite per jo kraštą ir nemėginkite
užšokti ant kito krautuvo ar daikto.

● Neužlipkite ir nenulipkite nuo darbinės plat-
formos, kai ji yra pakelta.

● Nenaudokite atviros liepsnos svirčiai tikrinti
arba elektrolitų ir skysčių ar alyvos nuotė-
kiui patikrinti. Nevalykite dalių naudodami
atvirus dubenis su degalais ar degiaisiais
valymo skysčiais.

Atsargumo priemonės
– Nevažiuokite stačiais šlaitais, kad nenukris-

tų krovinys.

– Nenaudojamas krautuvas turi būti išjungtas.
Raktą (arba rakto kortelę) reikia išimti, kai iš
krautuvo išlipate, kad būtų išvengta neteisė-
to jo naudojimo.

– Naudodami krautuvą atidžiai stebėkite
aplinką ir nesiblaškykite.

– Saugokitės judančių krautuvo dalių, kad ne-
prispaustų rankų.

Naudojimo ir klimato sąlygų aprašymas
Įprastas naudojimas
– Krautuvas turi būti statomas ir apsaugomas

tik uždarose patalpose.

– Aplinkos temperatūra: nuo +5 iki +40 °C.

– Pastatyti apsaugojus leidžiama tik esant
nuo +5 iki+40℃.

– Neįkraukite akumuliatoriaus esant žemes-
nei negu +5 ℃ temperatūrai.

– Didžiausias oro drėgnumas 95 % nevyks-
tant kondensacijai.

– Didžiausia krautuvo naudojamo altitudė – iki
2000 m.

Įvadas 1
Krautuvo naudojimas

 95091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



 ATSARGIAI
Naudojant krautuvą ekstremaliomis sąlygomis, gali-
mi gedimai ir nelaimingi atsitikimai. Jei krautuvas tu-
rės būti naudojamas ekstremaliomis sąlygomis, ypač
dulkių prisikaupusioje arba korozinėje aplinkoje, rei-
kalinga speciali įranga ir leidimas. Neleidžiama eks-
ploatuoti sprogioje atmosferoje. Jei krautuvą norite
naudoti šiame vadove nepaminėtiems darbams, pir-
miau kreipkitės į įgaliotąjį pardavėją.

 ATSARGIAI
Draudžiama naudoti šaldykloje.

Įvadas1
Krautuvo naudojimas

 10 5091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



Informacija apie dokumentaciją
Dokumentacijos apimtis
● Naudojimo instrukcijos
● Papildomų įtaisų (speciali įranga) valdymo

instrukcijos
● Atsarginių detalių katalogas

Šiame naudojimo vadove aprašyti visų spaus-
dinimo metu galimų variantų visi matmenys,
reikalingi tam, kad krautuvas saugiai veiktų ir
būtų galima atlikti tinkamą techninę priežiūrą.
Specialios konstrukcijos pagal kliento pagei-
davimus aprašytos atskirame naudojimo vado-
ve. Kilus klausimams, kreipkitės į techninės
priežiūros centrą.

Pateiktame laukelyje įveskite pavadinimo kor-
telėje nurodytą gaminio numerį ir pagaminimo
metus:

Gaminio Nr. ...........................................

Pagaminimo me-
tai ...................................................

Atsižvelkite į šiuos numerius per kiekvieną
techninę užklausą.

Naudojimo vadovas pateikiamas kartu su
krautuvu. Šį vadovą reikia rūpestingai saugoti,

ir jis turi būti bet kuriuo metu pasiekiamas vai-
ruotojui ir operatoriui.

Pametęs naudotojo vadovą, operatorius turi
nedelsdamas paprašyti iš gamintojo pakaiti-
nės kopijos.

Atsarginių dalių sąrašą galima užsisakyti kaip
atsarginę dalį.

Darbuotojai, atsakingi už prietaiso naudojimą
ir priežiūrą, turi būti susipažinę su šiais naudo-
jimo vadovais.

Eksploatuojanti įmonė (žr. skyrių „Atsakingų
asmenų apibrėžimas“) turi užtikrinti, kad visi
operatoriai gautų, perskaitytų ir suprastų šį va-
dovą.

Dėkojame, kad perskaitėte ir laikotės šio nau-
dojimo vadovo. Jei turite kokių klausimų arba
pasiūlymų dėl patobulinimo arba jei radote ko-
kių nors klaidų, kreipkitės į techninės priežiū-
ros centrą.

Papildomi dokumentai
Šiame pramoniniame krautuve galima sumon-
tuoti nenumatytą įrangą (vadinamą „Customer
Option“ arba CO), kuri skiriasi nuo standarti-
nės įrangos ir (arba) jos variantų.

CO įranga gali būti:
● specialūs jutikliai
● specialus priedas
● specialus vilkimo įtaisas
● individualiai pritaikyti priedai

Kai naudojama CO įranga, pramoninis krautu-
vas pateikiamas su papildomais dokumentais.
Jie gali būti arba įtraukti į eksploatavimo in-
strukciją, arba pateikiami kaip atskiros instruk-
cijos.

Originali šio pramoninio krautuvo eksploa-
tavimo instrukcija taikoma krautuvui su

Įvadas 1
Informacija apie dokumentaciją

 115091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



standartine įranga ir variantais be apribojimų.
Toliau galioja visa eksploatavimo ir saugos
informacija, pateikta originaliame naudojimo
vadove, nebent papildomuose dokumentuose
būtų nurodyta kitaip arba jis būtų pakeistas
identiškomis dalimis.

Gali skirtis reikalavimai darbuotojų kvalifikaci-
jai ir priežiūros intervalai. Tai nurodoma papil-
domuose dokumentuose.

– Kilus klausimų, kreipkitės į įgaliotąjį techni-
nės priežiūros centrą.

Naudojimo vadovo išleidimo da-
ta ir aktualumas
Šio vadovo išleidimo data ir versija nurodyta
tituliniame puslapyje.

STILL nuolat tobulina krautuvus. Šis naudoji-
mo vadovas gali būti keičiamas, todėl jame
pateikiama informacija ir (arba) iliustracijomis
negalima remtis reiškiant pretenzijas.

Dėl techninės krautuvo priežiūros kreipkitės į
įgaliotą techninės priežiūros centrą.

Autorių ir prekės ženklų teisės
Negavus aiškaus rašytinio gamintojo leidimo,
šių instrukcijų ar jų ištraukų neleidžiama kopi-
juoti, versti ar pateikti trečiosioms šalims.

Įvadas1
Informacija apie dokumentaciją

 12 5091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



Vartojamų signalinių sąvokų pa-
aiškinimas

 PAVOJINGA
Nurodo procedūras, kurių griežtai būtina laikytis,
kad būtų išvengta mirtinų pavojų.

 ATSARGIAI
Nurodo procedūras, kurių griežtai būtina laikytis, kad
būtų išvengta sužeidimų.

 DĖMESIO
Nurodo procedūras, kurių griežtai būtina laikytis, kad
būtų išvengta turto apgadinimo ir (arba) sunaikinimo.

 PASTABA

Techniniams reikalavimams, į kuriuos reikia
atkreipti ypatingą dėmesį.

 PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

Siekiant išvengti žalos aplinkai.

Įvadas 1
Informacija apie dokumentaciją

 135091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



Leidimo ir šio vadovo paskutinio
atnaujinimo data
Šio naudotojo vadovo išleidimo data išspaus-
dinta ant viršelio.

Gamintojas nuolatos stengiasi gerinti ir tobu-
linti savo pramoninius krautuvus, todėl pasilie-
ka teisę įdiegti pakeitimus ir nepriimti skundų
dėl šiame vadove pateiktos informacijos.

Prireikus techninės pagalbos kreipkitės į arti-
miausią gamintojo įgaliotą aptarnavimo centrą.

Santrumpų sąrašas
Šis santrumpų sąrašas taikomas visose in-
strukcijoje. Ne visos čia išvardytos santrum-
pos bus rodomos šiose instrukcijose.

Sant-
rumpa Reikšmė Paaiškinimas

ArbSchG Arbeitsschutzgesetz Vokietijoje įgyvendinamos ES sveikatos ir
saugos darbe direktyvos

Betr-
SichV Betriebssicherheitsverordnung Vokietijoje įgyvendinamos ES eksploatuo-

jamos įrangos direktyvos

BG Berufsgenossenschaft Vokietijos draudimo bendrovė įmonei ir
darbuotojams

BGG Berufsgenossenschaftlicher Grundsatz Vokietijos darbuotojų saugos ir sveikatos
principai ir bandymų specifikacijos

BGR Berufsgenossenschaftliche Regel Vokietijos darbuotojų saugos ir sveikatos
taisyklės ir rekomendacijos

DGUV Berufsgenossenschaftliche Vorschrift Vokietijos nelaimingų atsitikimų prevenci-
jos taisyklės

CE Communauté Européenne
Atitiktis patvirtinama konkretiems gami-
niams, nurodytiems Europos direktyvų
(CE žyma)

CEE Commission on the Rules for the Approval
of the Electrical Equipment

Tarptautinė elektros įrangos patvirtinimo
taisyklių komisija

DC Direct Current Tiesioginė srovė
DFÜ Datenfernübertragung Nuotolinis duomenų perdavimas
DIN Deutsches Institut für Normung Vokietijos standartizacijos organizacija
EG Europos Bendrija  
EN Europos standartas  

FEM Fédération Européene de la Manutention Europos medžiagų tvarkymo ir sandėliavi-
mo įrangos federacija

Fmax maximum Force Maksimali galia

Įvadas1
Informacija apie dokumentaciją

 14 5091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



Sant-
rumpa Reikšmė Paaiškinimas

GAA Gewerbeaufsichtsamt

Vokietijos valdžios institucija, vykdanti dar-
buotojų apsaugos, aplinkos apsaugos ir
vartotojų apsaugos stebėseną ir skelbianti
susijusias taisykles

GPRS General Packet Radio Service Duomenų paketų perdavimas belaidžiais
tinklais

ID Nr. Identifikacijos numeris  

ISO International Organization for Standardi-
zation Tarptautinė standartizacijos organizacija

KpA Akustinio slėgio lygio matavimo paklaida  
LAN Local Area Network Vietinis tinklas
LED Light Emitting Diode Šviesos diodas

Lp Akustinio slėgio lygis darbo vietoje  

LpAZ
Vidutinis nuolatinis akustinio slėgio lygis
vairuotojo kabinoje  

LSP Krovinio sunkio centras Atstumas tarp krovinio sunkio centro ir ša-
kių galinės atramos paviršiaus

MAK Maksimali koncentracija darbo vietoje Didžiausia leistina medžiagos koncentraci-
ja ore darbo vietoje

Maks. Maksimalus Didžiausia kiekio vertė
Min. Minimalus Mažiausia kiekio vertė
PIN Personal Identification Number Asmens identifikavimo numeris
AAP Asmens apsaugos priemonės  

SE Super-Elastic Labai elastingos padangos (kietos gumi-
nės padangos)

SIT Snap-In Tyre Paprastesniam montavimui skirtos padan-
gos be atskirų ratlankio dalių

StVZO Straßenverkehrs-Zulassungs-Ordnung
Vokietijos taisyklės dėl leidimo naudoti
transporto priemones viešuosiuose keliuo-
se

TRGS Technische Regel für Gefahrstoffe
Vokietijos Federacinėje Respublikoje ga-
liojantis potvarkis dėl pavojingųjų medžia-
gų

UKCA United Kingdom Conformity Assessed
Patvirtina atitiktį Jungtinėje Karalystėje
taikomoms konkretiems gaminiams taiko-
moms direktyvoms (UKCA ženklinimas)

VDE Verband der Elektrotechnik Elektronik In-
formationstechnik e. V. Vokietijos technikos / mokslo asociacija

Įvadas 1
Informacija apie dokumentaciją

 155091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



Sant-
rumpa Reikšmė Paaiškinimas

VDI Verein Deutscher Ingenieure Vokietijos technikos / mokslo asociacija

VDMA Verband Deutscher Maschinen- und Anla-
genbau e. V.

Vokietijos mechaninės inžinerijos pramo-
nės asociacija

WLAN Wireless LAN Belaidis vietinis tinklas

Krypčių apibrėžimas

Į kairę
Važiavimas atgal / važiavimo kryptis

1
2

Į dešinę
Į priekį

3
4

Įvadas1
Informacija apie dokumentaciją

 16 5091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



Iliustracijos
Daugelyje šio dokumento vietų paaiškinta
(dažniausiai nuosekliai) atitinkamų funkcijų ar
operacijų seka. Šioms operacijoms pailiustruo-
ti naudojamos krautuvo schemos.

 PASTABA

Šios schemos neatspindi realaus aprašomo
krautuvo dizaino. Jos tėra skirtos iliustruotidar-
bo procedūras.



Įvadas 1
Informacija apie dokumentaciją

 175091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



Aplinkos apsaugos klausimai
Pakuotė
Pristatant transporto priemonę, tam tikros jos
dalys yra supakuotos, kad būtų apsaugotos
pervežimo metu. Prieš pradedant eksploatuoti,
visas pakuotes reikia nuimti.

 PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

Po krautuvo pristatymo, pakuočių medžiagą
reikia tinkamu būdu išmesti.

Sudedamųjų dalių ir akumuliato-
rių išmetimas
Krautuvas sudarytas iš skirtingų medžiagų.
Jei sudedamąsias dalis arba baterijas reikia
išmesti, juos reikia:
● išmesti,
● apdoroti arba
● perdirbti laikantis regioninių ir nacionalinių

taisyklių.

 PASTABA

Išmetant akumuliatorius būtina laikytis nurody-
mų, pateiktų akumuliatoriaus gamintojo doku-
mentuose.

 PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

Rekomenduojame utilizuojant dalis bendradar-
biauti su atliekų tvarkymo bendrove.

Įvadas1
Aplinkos apsaugos klausimai

 18 5091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



2

Sauga



Saugos taisyklės
Šią naudojimo instrukciją, kuri pateikiama kar-
tu su krautuvu, turi perskaityti visi susiję asme-
nys, o ypač personalas, atsakingas už tech-
ninę priežiūrą ir važiavimą. Darbdavys turi įsi-
tikinti, kad krautuvo operatorius tinkamai su-
pranta visą saugos informaciją.

Laikykitės direktyvų ir pridedamų saugos re-
glamentų, o ypač:
● informacijos apie krautuvų naudojimą;
● reglamentų, susijusių su eismo juostomis ir

darbo zonomis
● Tinkamas vairuotojo elgesys, teisės ir parei-

gos
● Naudokite tam tikrose zonose
● Užvedimo, važiavimo ir stabdymo informa-

cija
● Techninės priežiūros ir remonto informacija
● Reguliarūs patikrinimai ir techninės patikros
● Tepalų, alyvų ir akumuliatorių utilizavimas
● Liekamoji rizika

Atsargumo turėtų paisyti ir naudotojas, ir atsa-
kingas asmuo (darbdavys), laikydamasis visų
saugos taisyklių, susijusių su medžiagų krovi-
mo krautuvų naudojimu.

Krautuvų operatorių instruktažo metu reko-
menduojame itin pabrėžti šiuos klausimus:
● Krautuvo savybės
● Specialūs priedai
● Darbo aplinkos ypatybės.

Mokykite naudotoją vairuoti krautuvą, kol jis
įgaus gerų įgūdžių.

Tada ir tik tada pereikite prie prekių paėmimo
pagal užsakymą ar kitų numatytų naudojimo
operacijų.

Krautuvų stabilumas užtikrinamas, kai jie nau-
dojami taisyklingai.

Sauga2
Saugos taisyklės

 20 5091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



Sąvokų, skirtų atsakingiems asmenims, apibrėžimas
Eksploatuojanti įmonė
Eksploatuojanti įmonė yra fizinis arba juridinis
asmuo arba grupė, kuri valdo pramoninį krau-
tuvą arba kurios įdarbintas asmuo naudoja
pramoninį krautuvą.

Eksploatuojanti įmonė turi užtikrinti, kad pra-
moninis krautuvas būtų naudojamas tik pagal
paskirtį ir laikantis saugos instrukcijų, išdėstytų
šiose eksploatavimo ir priežiūros instrukcijose.

Eksploatuojanti įmonė turi užtikrinti, kad visi
naudotojai perskaitytų ir suprastų saugos in-
formaciją.

Eksploatuojanti įmonė atsakinga už nuolatinių
saugos patikrinimų planavimą ir tinkamą atliki-
mą.

Rekomenduojame laikytis nacionalinių naudo-
jimo specifikacijų.

Specialistas
Kvalifikuotas specialistas yra mechanikas arba
asmuo, kuris atitinka šiuos reikalavimus:
● Turi baigtą profesinę kvalifikaciją, kuri įrodo

jo profesinę kompetenciją. Šis įrodymas –
tai profesinės kvalifikacijos arba panašus
dokumentas.

● Profesinė patirtis rodo, kad kvalifikuotas as-
muo įgijo praktinės pramoninių krautuvų
eksploatacijos patirties darbo metu. Šis as-
muo turi susipažinti su įvairiais požymiais,
kurie rodo, kad reikia patikrinimus atlikti, pa-
vyzdžiui, remiantis pavojaus vertinimo arba
kasdienės patikros rezultatais

● Būtinas dabartinis profesionalus domėjima-
sis pramoninių krautuvų testavimu pagal
klausimus ir atitinkama tolesnė kvalifikacija.
Specialistas turi turėti konkretaus krautuvo
testavimo arba panašių testavimų atlikimo
patirties. Be to, toks asmuo turi išmanyti
naujausias technologijas, susijusias su tikri-
namu pramoniniu krautuvu, bei įvertinamus
pavojus

Sauga 2
Sąvokų, skirtų atsakingiems asmenims, apibrėžimas

 215091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



Vairuotojai
Šį krautuvą gali vairuoti tam tinkami asmenys,
esantys bent 18 metų amžiaus, kurie buvo
išmokyti vairuoti, kurie operatoriui arba įgalio-
tajam atstovui pademonstravo savo sugebėji-
mus vairuoti ir valdyti krovinį ir kurie buvo
specialiai instruktuoti, kaip vairuoti krautuvą.
Norint valdyti krautuvą, taip pat reikalingos
konkrečios žinios.

Vairuotojo teisės, pareigos ir elgesio tai-
syklės
Vairuotojas turi žinoti savo teises ir pareigas.

Vairuotojui turi būti suteiktos reikalingos tei-
sės.

Vairuotojas turi dėvėti apsaugos priemones
(apsauginį kostiumą, apsauginę avalynę, ap-
sauginį šalmą, pramoninius akinius ir piršti-
nes), tinkamas toms sąlygoms, darbui ir kelia-
mam kroviniui. Tam, kad darbas būtų saugus,
reikia avėti apsauginius batus (ant vairuotojo
kojų gali nukristi sunkūs kroviniai nuo lentynų
iš aukštai).

Vairuotojas turi būti susipažinęs su eksploata-
vimo instrukcija, kuri turi būti jam visada pasie-
kiama.

Vairuotojas turi:
● būti perskaitęs ir supratęs eksploatavimo

vadovą;
● būti susipažinęs su tuo, kaip saugiai eks-

ploatuoti krautuvą;
● galėti fiziškai ir protiškai valdyti krautuvą

saugiai.

 PAVOJINGA
Narkotikų, alkoholio ar vaistų, kurie turi įtakos reak-
cijai, naudojimas blogina gebėjimą vairuoti krautu-
vą!
Asmenims, kurie yra paveikti minėtų medžiagų, ne-
leidžiama atlikti jokių darbų krautuvui arba su krautu-
vu.

Draudimas naudotis neįgaliotiesiems
asmenims
Vairuotojas yra atsakingas už krautuvą darbo
metu. Jis negali leisti neįgaliotiesiems asme-
nims valdyti krautuvo.

Palikdamas krautuvą vairuotojas turi užtikrinti,
kad niekas be leidimo negalėtų juo pasinaudo-
ti, pvz., ištraukti raktelį.

Sauga2
Sąvokų, skirtų atsakingiems asmenims, apibrėžimas

 22 5091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



Pagrindiniai saugaus darbo principai
Draudimo apsauga bendrovės
patalpose
Bendrovių patalpos daugeliu atvejų yra riboto
visuomeninio eismo zonos.

 PASTABA

Patartina peržiūrėti civilinės atsakomybės
draudimą, taip, kad draudimas apimtų krautu-
vo padarytą žalą trečiosiosms šalims ribotose
viešosiose eismo zonose.

Pakeitimai ir modifikavimas
Jei pramoninis krautuvas bus naudojamas
darbams, nenurodytiems direktyvose ar šio-
se instrukcijose, pramoninį krautuvą šiam tiks-
lui reikia pertvarkyti arba modifikuoti pagal
poreikį. Jei keičiama konstrukcija, gali būti
pakenkta pramoninio krautuvo valdomumui ir
stabilumui, o dėl to gali įvykti nelaimingi atsiti-
kimai.

Jei norima atlikti pakeitimus, kurie neigiamai
paveiks pramoninio krautuvo stabilumą, kelia-
mąją galią ar apžvalgos lauką, reikia gauti raš-
tišką gamintojo patvirtinimą.

Toliau pateiktus komponentus galima keisti tik
turint išankstinį raštišką gamintojo patvirtinimą:
● Stabdžiai
● Vairavimas
● Valdymo priemonės
● Saugos sistemos
● Įrangos variantai
● Priedai

Pramoninis krautuvas gali būti pertvarkomas
tik gavus raštišką gamintojo patvirtinimą. Jei
reikia, gaukite atitinkamų institucijų patvirtini-
mą.

– Pramoninio krautuvo suvirinimo darbus at-
likti galima tik įgaliotame techninės priežiū-
ros centre.

Eksploatuojanti įmonė gali modifikuoti pramo-
ninį krautuvą nepriklausomai tik tada, jei ga-
mintojas likviduojamas ir bendrovės neperima
joks kitas juridinis asmuo.

Eksploatuojanti įmonė taip pat turi laikytis šių
sąlygų:
● Schemos dokumentai, bandymų dokumen-

tai ir surinkimo instrukcijos, susijusios su
pakeitimais, turi būti visam laikui archyvuo-
jami ir laikomi pasiekiamoje vietoje.

● Patikrinkite, ar kortelė su keliamosios galios
duomenimis, lipduko informacija, pavojaus
įspėjimai ir naudojimo instrukcijos atitinka
pakeitimus ir pakeiskite, jei reikia.

● Pakeitimus turi suprojektuoti, patikrinti ir
įdiegti projektavimo biuras, kurio specializa-
cija – pramoninių krautuvų projektavimas.
Projektavimo biuras turi laikytis standartų ir
direktyvų, galiojančių vykdant pakeitimus.

Informacinis lipdukas su šiais duomenimis turi
būti nenuimamai pritvirtintas prie pramoninio
krautuvo taip, kad būtų aiškiai matoma:
● Modifikavimo tipas
● Modifikavimo data
● Keitimą atlikusios įmonės pavadinimas ir

adresas

Sauga 2
Pagrindiniai saugaus darbo principai

 235091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



Įspėjimas dėl neoriginalių dalių
Originalios dalys, papildomi įtaisai ir priedai
yra specialiai suprojektuoti šiam krautuvui. At-
kreipiame jūsų dėmesį į tai, kad detalės, papil-
domi įtaisai ir priedai, tiekiami kitų kompanijų,
nebuvo išbandyti ir aprobuoti STILL.

 DĖMESIO
Todėl sumontavus ir / arba naudojant tokius produk-
tus, jie gali turėti neigiamos įtakos krautuvo konstruk-
cinėms savybėms ir tokiu būdu kelti pavojų aktyviai
ir / ar pasyviai saugai.
Prieš montuojant tokias dalis, rekomenduojame gauti
patvirtinimą iš gamintojo ir, jei reikia, iš atitinkamos
priežiūros institucijos. Gamintojas neprisiima atsako-
mybės už bet kokią žalą, kilusią naudojant neorigina-
lias detales ir priedus.

Pažeidimai, gedimai
Apie krautuvo ar papildomų įtaisų gedimus rei-
kia nedelsiant pranešti atsakingam asmeniui.
Krautuvo ar papildomų įtaisų negalima naudoti
jų tinkamai nenustačius, nes kitaip negalima
užtikrinti saugaus darbo ir važiavimo.

Saugos mechanizmus ir jungiklius pašalinti ar-
ba išjungti draudžiama. Iš anksto nustatytų
verčių keisti negalima.

Darbas su elektros sistema (pvz., radijo,papil-
domų priekinių žibintų ir kitų priedų prijungi-
mas) leidžiamas tik su gamintojo leidimu.

Medicinos įtaisai
Gali sutrikti medicinos įtaisų, pvz., širdies sti-
muliatorių arba klausos priemonių, veikimas.
Pasiteiraukite savo gydytojo arba gamintojo,
ar medicinos įtaisai yra gerai apsaugoti nuo
elektromagnetinių trikdžių.

Akumuliatoriaus jungiaimeji lai-
dai

 DĖMESIO
Pavojinga naudoti kištukus su NEORIGINALIAIS
akumuliatoriaus jungiamaisiais laidais (žr. dalių kata-
logą)

Sauga2
Pagrindiniai saugaus darbo principai

 24 5091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



Ratai ir padangos
 PAVOJINGA

Grėsmė stabilumui!
Nesilaikant toliau pateiktos informacijos ir instrukcijų,
gali būti prarastas stabilumas. Krautuvas gali apvirsti
– nelaimingo atsitikimo pavojus!

Toliau nurodyti veiksniai gali lemti stabilumo
praradimą, todėl yra draudžiami.
● Gamintojo netiekiami ratai
● Per didelis padangų susidėvėjimas
● Prastos kokybės padangos
● Ratlankių pakeitimai
● Skirtingų gamintojų padangų derinimas

Stabilumui užtikrinti būtina laikytis toliau nuro-
dytų taisyklių.
● Ant tos pačios ašies naudokite tik ratus su

vienodo ir leistino susidėvėjimo lygio padan-
gomis.

● Naudokite tik originalių padangų tipo padan-
gas.

● Naudokite tik gamintojo patvirtintus ratus.
● Naudokite tik aukštos kokybės gaminius

Keisdami ratus, visada įsitikinkite, kad dėl to
krautuvas nepasvirs į vieną pusę (pvz., visada
tuo pat metu keiskite ir dešinįjį, ir kairįjį ratus).
Pakeitimus galima daryti tik pasitarus su ga-
mintoju.

Gamintojo patvirtintus ratus rasite atsarginių
detalių sąraše. Jei turi būti naudojami kiti ratai,
būtina prieš tai gauti gamintojo leidimą.

– Šiuo klausimu kreipkitės į įgaliotąjį techni-
nės priežiūros centrą.

Sauga 2
Pagrindiniai saugaus darbo principai

 255091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



Liekamoji rizika
Liekamieji pavojai, liekamoji rizika
Nepaisant atsargumo priemonių darbo metu,
standartų ir taisyklių laikymosi, negalima visiš-
kai atmesti naudojant krautuvą kylančių kitų
pavojų tikimybės.

Krautuvas ir visi kiti sistemos komponentai ati-
tinka dabartinius saugos reikalavimus. Nepai-
sant to, net naudojant krautuvą pagal paskirtį
ir laikantis visų instrukcijų, negalima atmesti
tam tikros liekamosios rizikos.

Net ir už nedidelių, pavojingų krautuvo naudo-
jimo sričių ribų negalima atmesti liekamosios
rizikos. Asmenys, esantys šioje aplink krautu-
vą esančioje srityje, turi būti atidesni, kad ga-
lėtų nedelsdami reaguoti įvykus bet kokiam
gedimui, nelaimingam atsitikimui, sulūžimui ir
pan.

 ATSARGIAI
Visi asmenys, esantys netoli krautuvo, turi būti infor-
muoti apie šiuos pavojus, kylančius naudojantis krau-
tuvu.
Be to, mes siekiame atkreipti dėmesį į šiose eksploa-
tavimo instrukcijose pateiktas saugos taisykles.

Galimi pavojai:
● Darbinių skysčių ištekėjimas dėl protėkių,

vamzdžių, bakų trūkimo ir kt.
● Nelaimingų atsitikimų pavojus važiuojant

sunkiau įveikiamu pagrindu, pvz., nuolydžiu,
slidžiais ar nevienodos sandaros paviršiais
ar esant blogoms matomumo sąlygoms ir
kt.

● Griuvimas, paslydimas ir kt. judant ant krau-
tuvo, ypač drėgnu oru, esant naudojamų
medžiagų nuotėkiui arba važiuojant apledė-
jusiu paviršiumi.

● Gaisro ir sprogimo pavojus dėl akumuliato-
rių ir elektros įtampos.

● Žmogiškasis faktorius nesilaikant saugos
reikalavimų.

● Nesuremontuoti, apgadinti, defektų turintys
ar nusidėvėję komponentai.

● Nepakankama techninė priežiūra arba blo-
ga patikra.

● Netinkamų eksploatacinių medžiagų naudo-
jimas.

● Bandymo intervalų nesilaikymas.

Gamintojas neatsako už nelaimingus atsitiki-
mus, susijusius su krautuvu, jei eksploatuojan-
ti įmonė nesilaiko šių taisyklių tyčia arba dėl
neatsargumo.

Stabilumas
Krautuvo darbinis stabilumas buvo išbandytas
pagal naujausius techninius standartus. Šiuo-
se standartuose atsižvelgiama į dinamines ir
statines kreipiamąsias jėgas, galinčias atsiras-
ti, kai krautuvas naudojamas pagal numatytą
paskirtį. Be kita ko, krautuvo darbinį stabilumą
gali paveikti šie komponentai:
● Akumuliatoriaus dydis ir akumuliatoriaus

svoris
● Ratai
● Stovas
● Transportuojamas krovinys (dydis, svoris ir

svorio centras)
● Prošvaisa (pvz., modifikavus apsaugos nuo

pokrypio įtaisą)
● Papildomas svoris (pvz., akumuliatoriaus

skyriuje)
● Tvirtinimo elementas (pvz., bėginis kreiptu-

vas)

Specifiniai pavojai, susiję su kel-
tuvo ir priedų naudojimu
Kaskart naudojant krautuvą kitaip nei numaty-
ta, taip pat kai vairuotojas nėra tikras, ar jis

Sauga2
Liekamoji rizika

 26 5091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



galės naudoti krautuvą teisingai ir nekylant jo-
kiam nelaimingų atsitikimų pavojui, reikia gauti
gamintojo sutikimą.

Sauga 2
Liekamoji rizika

 275091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



Pavojų ir priemonių jiems išvengti apžvalga

 PASTABA

Ši lentelė skirta padėti įvertinti pavojus patal-
pose ir taikoma visiems važiavimo tipams. Jo-
je numatyta ne viskas.

– Laikykitės šalies, kurioje krautuvas naudoja-
mas, taisyklių.

Pavojus Veiksmai Patikrinimo pastaba
√ atlikta
– Netaikoma

Pastabos

Transporto priemonės
įranga neatitinka vieti-
nių reikalavimų

Tikrinimas O Jei kyla abejonių, pa-
sitarkite su atsakinga
gamyklos inspekcija
arba darbdavių atsako-
mybės draudimo susi-
vienijimu

Vairuotojo gebėjimų ir
kvalifikacijos trūkumas

Vairuotojo mokymas
(šalia instruktoriaus ir
vairuojant)

O  

Neįgaliotų asmenų
naudojimasis

Prieiga su rakteliu tik
įgaliotiems asmenims

O  

Krautuvas neparuoštas
darbui

Periodinė patikra ir trū-
kumų taisymas

O Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)

Nukritimo pavojus,
naudojant darbines
platformas

Atitiktis nacionalinėms
taisyklėms
(skirtingi nacionaliniai
įstatymai)

O Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)
ir darbdavių atsakomy-
bės draudimo asociaci-
jos

Blogas matomumas
dėl krovinio

Programų planavimas O Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)

Kvėpuojamo oro užter-
šimas

Dyzelinių degalų išme-
tamųjų dujų įvertinimas

O Techninės taisyklės
dėl darbo su pavo-
jingomis medžiagomis
(TRGS) 554 ir Vokie-
tijos potvarkis dėl pra-
moninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)

LPG išmetamųjų dujų
įvertinimas

O Vokietijos ribinių verčių
sąrašas (MAK-Liste) ir
Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)

Sauga2
Liekamoji rizika

 28 5091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



Pavojus Veiksmai Patikrinimo pastaba
√ atlikta
– Netaikoma

Pastabos

Neleistinas naudojimas
(netinkamas naudoji-
mas)

Pateikite naudojimo
vadovą

O Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)
ir Vokietijos Sveikatos
ir darbo apsaugos įsta-
tymas (ArbSchG)

Rašytinės instrukcijos
vairuotojui

O Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)
ir Vokietijos Sveikatos
ir darbo apsaugos įsta-
tymas (ArbSchG)

Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV),
laikykitės naudojimo
instrukcijų

O  

Pildami degalus
a) Dyzelinius degalus Vokietijos potvarkis dėl

pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV),
laikykitės naudojimo
instrukcijų

O  

b) Suskystintąsias naf-
tos dujas

DGUV reglamen-
tas 79, laikykitės nau-
dojimo instrukcijų

O  

Įkraunant eigos aku-
muliatorių

Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV),
laikykitės naudojimo
instrukcijų

O VDE 0510-47
(= DIN EN 62485-3):
konkrečiai
– Užtikrinkite tinkamą
vėdinimą
- Izoliacijos vertė turi
neišeiti už leistinų ver-
čių intervalo

Naudodami akumulia-
torių kroviklius

Vokietijos potvarkis
dėl pramoninės sau-
gos ir sveikatos (Betr-
SichV), DGUV taisy-
klės 113-001, laikyki-
tės naudojimo instruk-
cijų

O Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)
ir DGUV taisyklės
113-001

Sauga 2
Liekamoji rizika

 295091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



Pavojus Veiksmai Patikrinimo pastaba
√ atlikta
– Netaikoma

Pastabos

Pastatant SGD varo-
mas transporto prie-
mones

Vokietijos potvarkis
dėl pramoninės sau-
gos ir sveikatos (Betr-
SichV), DGUV taisy-
klės 113-001, laikyki-
tės naudojimo instruk-
cijų

O Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)
ir DGUV taisyklės
113-001

Kai eksploatuojamos transporto sistemos be vairuotojo
Nepakankama kelio
paviršiaus kokybė

Švarūs / laisvi važiavi-
mo keliai

O Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)

Krovimo įranga netin-
kama / slidi

Iš naujo išdėstykite
krovinį ant padėklo

O Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)

Nenuspėjamas vairuo-
tojų elgesys

Darbuotojų mokymas O Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)

Užblokuoti keliai Pažymėkite kelius
Laikykite kelius laisvus

O Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)

Keliai susikerta Vadovaukitės pirmumo
teisės taisykle

O Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)

Neaptinkama žmonių,
kai kroviniai dedami į
stelažus arba išimami
transportavimui

Darbuotojų mokymas O Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)

Pavojus darbuotojams
Pagal Vokietijos potvarkį dėl pramoninės sau-
gos ir sveikatos (BetrSichV) ir Darbuotojų
apsaugos įstatymą (ArbSchG) eksploatuojan-
ti įmonė turi nustatyti ir įvertinti pavojus, ky-
lančius darbo metu, bei nustatyti darbuoto-
jams reikalingas apsaugos priemones (Betr-
SichVO). Todėl eksploatuojanti įmonė turi pa-
rengti atitinkamas veiklos instrukcijas (§ 6
ArbSchG) ir paskirti asmenį, atsakingą už šias
veikimo instrukcijas. Vairuotojus reikia supa-
žindinti su jiems skirtomis veikimo instrukcijo-
mis.

Sauga2
Liekamoji rizika

 30 5091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



 PASTABA

Atkreipkite dėmesį į šias atsakingųjų asmenų
apibrėžtis: "eksploatuojančioji įmonė" ir "vai-
ruotojas".

Krautuvo konstrukcija ir įranga atitinka CE ati-
tikčiai taikomus standartus ir direktyvas. Dizai-
nas ir įranga taip pat atitinka Jungtinėje Kara-
lystėje taikomus standartus ir direktyvas, būti-
nus, kad būtų laikomasi UKCA reikalavimų.
Todėl dizainas ir įranga nėra reikalaujamos
pavojaus vertinimo apimties dalis. Tas pats
pasakytina ir apie priedus, kuriuose nurodo-
mas jų ženklinimas CE ženklu ir UKCA žen-
klinimas. Tačiau eksploatuojančioji įmonė turi
pasirinkti tokį krautuvo tipą ir įrangą, kurie ati-
tiktų vietos išdėstymo sąlygas.

Pavojų vertinimo rezultatas turi būti patvirtina-
mas dokumentais (ArbSchG 6 par.). Jei krau-
tuvas naudojamas panašiose pavojingose si-
tuacijose, galima apibendrinti rezultatus. Sky-
riuje "Pavojų ir priemonių jiems išvengti apž-
valga" pateikta pagalba dėl šio reglamento
laikymosi. Apžvalgoje nurodomi pagrindiniai
pavojai, kurie reikalavimų nesilaikymo atveju
tampa dažniausiomis eismo įvykių priežasti-
mis. Jei atsižvelgiant į konkrečias eksploatavi-
mo sąlygas yra kitų didelių pavojų, į juos taip
pat turi būti atsižvelgiama.

Daugelyje darbo vietų krautuvų eksploatavimo
sąlygos tokios panašios, kad kylančius pavo-
jus galima apibendrinti vienoje apžvalgoje. Se-
kite informaciją, kurią šia tema teikia atitinka-
mo darbdavio atsakomybės draudimo susivie-
nijimas.

Sauga 2
Liekamoji rizika

 315091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



Saugos patikrinimai
Nuolatinių krautuvo patikrinimų
vykdymas
Eksploatuojanti įmonė turi užtikrinti, kad kva-
lifikuotas asmuo tikrintų krautuvą mažiausiai
kartą per metus arba po incidentų.

Vykdant šį patikrinimą turi būti išsamiai pa-
tikrinta techninė krautuvo būklė, kad būtų iš-
vengta nelaimingų atsitikimų. Be to, krautuvą
reikia kruopščiai patikrinti, ar nėra pažeidimų,
galėjusių atsirasti dėl netinkamo naudojimo.
Būtina parengti tikrinimo žurnalą. Tikrinimų re-
zultatai turi būti saugomi mažiausiai tol, kol
bus atlikti dar du patikrinimai.

Patikrinimo data nurodoma ant krautuvo prikli-
juotoje etiketėje.

– Susitarkite su įgaliotuoju techninės priežiū-
ros centru, kad jame būtų atliekami nuolati-
niai krautuvo patikrinimai.

– Laikykitės krautuvų tikrinimo nurodymų, su-
kurtų atitinkamai pagal FEM 4.004.

Eksploatuojanti įmonė privalo užtikrinti, kad vi-
si defektai būtų nedelsiant pašalinti.

– Praneškite savo įgaliotajam techninės prie-
žiūros centrui.

 PASTABA

Taip pat laikykitės šalies, kurioje naudojamas
krautuvas, reikalavimų.

Izoliacijos tikrinimas
Krautuvo izoliacija turi turėti pakankamą izolia-
cijos varžą. Dėl šios priežasties izoliacijos pa-
tikrinimas pagal DIN EN 1175 ir DIN 43539,
VDE 0117 ir VDE 0510 turi būti atliekamas
bent kartą per metus kaip FEM tikrinimo dalis.

Izoliacijos patikrinimo rezultatai turi atitikti bent
tolesnėse dviejose lentelėse pateikiamas ver-
tes.

– Norėdami patikrinti izoliaciją, kreipkitės į
įgaliotąjį techninės priežiūros centrą.



Sauga2
Saugos patikrinimai

 32 5091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



Tiksli tokio izoliacijos patikrinimo procedūra
yra aprašyta šio krautuvo remonto įmonei skir-
tų nurodymų vadove.

 PASTABA

Krautuvo elektros sistemą ir važiavimo aku-
muliatorius būtina tikrinti atskirai.

Eigos akumuliatoriaus patikrinimo vertės

Komponentas
Rekomenduoja-

ma bandymo
įtampa

Matmenys „UBatt“ vardinė
įtampa

Patikrinimo ver-
tės

Akumuliatorius
50 V NS

„Batt+
“„Batt-“

Akumuliato-
riaus dėklas

24 voltai > 1 200 Ω
100 V NS 48 voltai > 2 400 Ω
100 V NS 80 voltų > 4 000 Ω

Viso krautuvo patikrinimo vertės

Vardinė įtampa Bandomoji įtam-
pa

Naujų krautuvų patikrinimo
vertės

Minimalios vertės per visą
naudojimo laiką

24 voltai 50 V NS Min. 50 kΩ > 24 kΩ
48 voltai 100 V NS Min. 100 kΩ > 48 kΩ
80 voltų 100 V NS Min. 200 kΩ > 80 kΩ

Sauga 2
Saugos patikrinimai

 335091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



Saugos taisyklės dirbant su eksploatacinėmis medžiagomis
Leistinos eksploatacinės medžiagos

 ATSARGIAI
Eksploatacinės medžiagos gali būti pavojingos.
Dirbdami su tokiomis medžiagomis, laikykitės saugu-
mo taisyklių.

Informacijos apie leidžiamas medžiagas, būti-
nas veikimui, žr. priežiūros duomenų lentelėje.

Alyvos
 PAVOJINGA

Alyvos yra degios!
– Laikykitės teisės aktų reikalavimų.
– Neleiskite alyvoms patekti ant įkaitu-

sių variklio dalių.
– Nerūkykite ir nenaudokite liepsnos /

ugnies!

 PAVOJINGA

Alyvos yra nuodingos!
– Venkite sąlyčio ir saugokitės, kad ne-

patektų į organizmą
– Įkvėpę garų, iškart kvėpuokite grynu

oru.
– Jei degalų patenka į akis, kruopščiai

plaukite jas vandeniu (mažiausiai 10
minučių) ir pasikonsultuokite su akių
gydytoju.

– Jei prarijote degalų, nemėginkite su-
kelti vėmimo. Nedelsdami kreipkitės į
gydytojus.

 ATSARGIAI

Ilgesnis sąlytis su oda gali sukelti odos
išsausėjimą ir ją dirginti.
– Venkite sąlyčio ir saugokitės, kad ne-

patektų į organizmą.
– Mūvėkite apsaugines pirštines!
– Po sąlyčio su degalais nuplaukite odą

vandeniu su muilu ir patepkite apsau-
gine priemone.

– Nedelsdami pasikeiskite degalų prisi-
gėrusius drabužius ir batus.

 ATSARGIAI
Pavojus paslysti ant išpiltos alyvos, ypač kai ji susi-
maišiusi su vandeniu!
– Nedelsdami surinkite išpiltą alyvą naudodami naf-

tos šalinimo priemones ir utilizuokite ją laikyda-
miesi taisyklių.

 PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

Alyvos teršia vandenį!

Visada laikykite alyvą induose, kurie atitinka
galiojančias taisykles.

Stenkitės neišlieti alyvų.

Nedelsdami surinkite išpiltą alyvą naudodami
naftos šalinimo priemones ir utilizuokite ją lai-
kydamiesi taisyklių.

Senas alyvas išmeskite pagal galiojančias tai-
sykles.

Sauga2
Saugos taisyklės dirbant su eksploatacinėmis medžiagomis

 34 5091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



Hidraulinis skystis
 ATSARGIAI

Dirbant su krautuvu, hidrauliniai skysčiai
yra suspausti ir yra pavojingi jūsų svei-
katai.
– Neišliekite šių skysčių!
– Laikykitės teisės aktų reikalavimų
– Neleiskite skysčiams patekti ant įkai-

tusių variklio dalių.
– Neleiskite, kad jie patektų jums ant

odos.
– Neįkvėpkite lašelių
– Didelio slėgio skysčių prasiskverbi-

mas po oda yra ypač pavojingas, jei
dėl pratekėjimų hidraulinėje sistemo-
je išteka didelio slėgio veikiami skys-
čiai. Patyrę tokį sužalojimą nedelsiant
kreipkitės medicininės pagalbos.

– Siekdami išvengti sužalojimų, dėvėki-
te tinkamas asmens apsaugos prie-
mones (pvz., apsaugines pirštines,
akinius, odos apsaugos ir priežiūros
gaminius).

 PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

Hidraulinis skystis yra vandenį teršianti me-
džiaga!

Visada hidraulinį skystį laikykite reikalavimus
atitinkančioje taroje.

Stenkitės neišlieti.

Išlietas hidraulinis skystis turėtų būti iškart pa-
šalinamas tepalą surišančia medžiaga ir paša-
lintas pagal galiojančias taisykles.

Seną hidraulinį skystį išmeskite pagal galiojan-
čias taisykles.

Sunaudojamų medžiagų išmetimas

 PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

Medžiagas, kurias reikia išmesti atlikus techni-
nės priežiūros, remonto ir valymo darbus, rei-
kia sistemingai surinkti ir utilizuoti pagal šalyje
galiojančius įstatymus. Laikykitės šalyje galio-
jančių taisyklių. Darbą galima atlikti tik tam
skirtose vietose. Stenkitės kuo labiau suma-
žinti poveikį aplinkai.

● Išpilti skysčiai, pvz., hidraulinė alyva, stab-
džių skystis ar pavarų dėžės alyva, turi būti
nedelsiant sugerti rišamąja medžiaga.

● Taikomos naudotos alyvos išmetimo teisi-
nės nuostatos.

Važiavimo darbo režimu saugos taisyklės
Maršrutai ir darbo zonos
Galima važiuoti tik tokiomis juostomis ir marš-
rutais, kurie nurodyti kaip krautuvo transporto
keliai. Kitiems neįgaliotiems asmenims drau-
džiama stovėti darbo zonoje. Krovinius galima
laikyti tik specialia tam tikslui skirtose vieto-
se. Krautuvas turi būti tik tose darbo zonose,
kuriose yra pakankamas apšvietimas, kad bū-
tų išvengta pavojaus darbuotojams ir medžia-
goms.

Važiavimas transporto priemone
Vairuotojas privalo pasirinkti vietos sąlygoms
tinkantį važiavimo greitį. Krautuvu reikia va-
žiuoti lėtai posūkiuose arba siauruose praėji-
muose, važiuojant pro savivėres duris ir aklo-
siose zonose. Vairuotojas visada turi laikytis
pakankamo stabdymo atstumo tarp krautuvo ir
transporto priemonės priešakyje, ir visą laiką
privalo išlaikyti krautuvo kontrolę. Neleidžiama
staigiai stabdyti (išskyrus avarines situacijas),

Sauga 2
Važiavimo darbo režimu saugos taisyklės

 355091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



greitai apsisukti ir lenkti pavojingose ar aklo-
siose zonose.

Maksimalus leistinas važiuojamosios dalies
nuolydis su visiškai nuleista platforma yra 5 %
(su kroviniu) / 8 % (be krovinio).

Matomumas važiuojant
Operatorius turi žiūrėti važiavimo kryptimi ir
visada aiškiai matyti važiuojamą kelio atkarpą.
Jei krovinys užstoja vaizdą, krautuvas turi va-
žiuoti priešinga kryptimi. Jei tai nėra kryptis,
kuria bus pakraunama. Jei tai neįmanoma,
antrasis asmuo turi eiti greta krautuvo kaip
reguliuotojas, kad galėtų stebėti važiavimo ke-
lią ir išlaikyti akių kontaktą su operatoriumi.
Važiuokite tik lėtai ir itin dėmesingai. Praradę
akių kontaktą, nedelsdami sustabdykite krau-
tuvą.

Važiavimas šlaitu ir nuolydžiu
Nuožulnūs paviršiai turi būti švarūs ir nesli-
dūs. Jais turi būti įmanoma važiuoti taip, kaip
nurodyta techninėse krautuvo specifikacijose.
Krautuvu reikia važiuoti su aukščiau pakeltu
kroviniu. Ant nuožulnių paviršių draudžiama
suktis, važiuoti įstrižai ar statyti transporto
priemonę.

Važiavimas liftais, krovimo rampomis ir
dokais
Liftais galima naudotis tik jei jie yra pakanka-
mos keliamosios galios, tinkami važiavimui ir
patvirtinti krautuvams eksploatuojančios įmo-
nės. Prieš įvažiuodamas į šias sritis vairuoto-
jas turi įsitikinti, kad išpildytos visos aukščiau
nurodytos sąlygos. Įvažiuojant į liftus, krautuvo
krovinys turi būti priekyje ir tokioje padėtyje,
kad nekliudytų lifto šachtos sienų. Asmenys,
kartu važiuojantys liftu, gali įeiti į liftą tik krau-
tuvui saugiai sustojus ir išeiti iš lifto prieš krau-
tuvui pajudant. Vairuotojas turi įsitikinti, kad
krovimo ir iškrovimo metu pakrovimo rampa /
dokas nejudės ir neatsilaisvins.

Veiksmai, kurių reikia imtis krautuvui
nuvirtus
Jei krautuvui gresia virtimo pavojus, operato-
rius neturėtų iššokti iš krautuvo. Jis turi nė
viena kūno dalimi neišsikišti iš už operatoriaus
platformos.

Operatorius turi:

pritūpti;

abiem rankomis laikytis operatoriaus platfor-
mos;

įsiremti priešinga kritimui kryptimi.

Priekabų ir kitų transporto priemonių vil-
kimas
Krautuvas neturi būti naudojamas priekabai ar
kitiems krautuvams vilkti.

Vibracija
Judamoji pakeliamoji darbinė platforma:
1,74 m/s²

atitinka EN 13059.

Pagal standartines procedūras, vibracijos pa-
greitis, veikiantis kūną darbinėje padėtyje, yra
tiesiškai integruotas svertinis pagreitis vertika-
lia kryptimi. Jis apskaičiuojamas važiuojat per
slenksčius pastoviu greičiu. Gamintojas sutei-
kia specialią šių žmogiškųjų vibracijų matavi-
mo paslaugą.

Spinduliuojamojo triukšmo lygis
EN normos

Nuolatinis garso slėgio lygis

- judamoji pakeliamoji darbinė platforma:
74 dB(A)

atitinka darnųjį Europos standartą EN 12053 ir
yra deklaruotas pagal EN ISO 4871, įvertinus
transportavimo, kėlimo ir tuščiosios eigos reži-
mų svertines procentines laiko dalis.

Nuolatinis garso slėgio lygis apskaičiuojamas
pagal standartines procedūras, atsižvelgiant į
garso slėgio lygį važiuojant, keliant ir dirbant
tuščiąja eiga. Garso slėgio lygis matuojamas
ties vairuotojo ausimi.

Sauga2
Važiavimo darbo režimu saugos taisyklės

 36 5091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



Žmogų veikiančios vibracijos matavi-
mas
Vibracijos, dienos eigoje veikiančios operato-
rių, vadinamos žmogiškosiomis vibracijomis.

Stipri žmogų veikianti vibracija gali sukelti ope-
ratoriui ilgalaikių sveikatos sutrikimų. Todėl,
siekiant apsaugoti operatorius, Europos Są-
jungoje buvo išleista Direktyva 2002/44/EB dėl
operatoriaus patiriamos vibracijos.

Sauga 2
Važiavimo darbo režimu saugos taisyklės

 375091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



Akumuliatoriaus sauga
 ATSARGIAI

Akumuliatoriuose yra ištirpusios sieros rūgšties, kuri
yra naudinga ir ėsdinanti. Akumuliatoriai taip pat gali
išskirti sprogiąsias dujas.

Žinokite šią informaciją:
● Prieš pradėdami dirbti su akumuliatoriais

ar elektros komponentais arba netoli jų, nu-
siimkite metalinius žiedus, apyrankes, juos-
tas ar kitus papuošalus.

● Niekada nedėkite akumuliatorių į atvirą
liepsną ar kibirkštis.

● Akumuliatoriaus kontaktų trumpasis jungi-
mas gali sukelti nudegimus, elektros smūgį
arba sprogimą. Neleiskite metalinėms da-
lims susiliesti su akumuliatoriaus paviršiumi.
Įsitikinkite, ar yra visi kontaktų dangteliai ir
ar jie yra geros būklės.

● Akumuliatoriaus techninę priežiūrą atlikti, jį
prižiūrėti ir keisti gali tik tinkamai išmokytas
personalas.

● Visada laikykitės visų akumuliatoriaus, įkro-
viklio ir krautuvo gamintojų pateiktų nurody-
mų.

EMS – elektromagnetinis su-
derinamumas
Elektromagnetinis suderinamumas (EMS) – tai
pagrindinis krautuvo kokybės požymis.

EMS apima
● elektromagnetinių trukdžių apribojimą iki to-

kio lygio, kad netrukdoma galėtų veikti kita
aplinkoje esanti įranga;

● pakankamo atsparumo elektromagneti-
niams trukdžiams užtikrinimą, kad būtų už-
tikrintas tinkamas veikimas numatytoje nau-
dojimo vietoje esant numatytoms elektro-
magnetinių trukdžių sąlygoms. EMS ban-
dymo metu visų pirma išmatuojami krautu-
vo skleidžiami elektromagnetiniai trukdžiai
ir patikrinama, ar jis pakankamai atspa-
rus elektromagnetiniams trukdžiams atsiž-
velgiant į numatomą jo naudojimo vietą.
Elektromagnetiniam krautuvo suderinamu-

Sauga2
Akumuliatoriaus sauga

 38 5091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



mui užtikrinti imamasi tam tikrų elektrotech-
ninių priemonių.

● Mūsų krautuvas buvo sėkmingai išbandytas
pagal EN12895, taip pat pagal ten pateiktą
standartizuotą instrukciją.

 DĖMESIO
Būtina laikytis EMS reglamentų krautuvui.
Keičiant krautuvo komponentus remontui, apsaugi-
nius EMS komponentus būtina vėl sumontuoti ir pri-
jungti.

Platformos apsauga
 PAVOJINGA

– Lipimas ant platformos ir nulipimas nuo platfor-
mos.

– Užlipti ant platformos arba nulipti nuo platformos
galima tik krautuvui stovint.

– Visada laikykitės už rankenų užlipdami ant platfor-
mos ir nulipdami nuo jos.

– Užlipkite atsisukę priekiu, o nulipkite atbulomis.

STATYKITE PĖDAS ANT PAGRINDO
PLOKŠTĖS
Nelipkite ant jokios transporto priemonės da-
lies ir nesistokite ant jokių kitų objektų.



Sauga 2
Platformos apsauga

 395091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



VARTELIŲ SAUGOS FUNKCIJA
Vartelius reikia uždaryti – tik tada galėsite pa-
kelti arba važiuoti; varteliai yra laikomi uždary-
ti, kol esate pakeliami. Nebandykite jėga atida-
ryti vartelių, kol esate pakeliami.

LIKITE NETOLI SAVO DARBO VIETOS
Venkite ilgų siekimų. Būkite atsargūs su įran-
kiais arba perkeldami prekes. Apsižiūrėkite, ar
žemai ir gretimame praėjime nėra žmonių.





Sauga2
Platformos apsauga

 40 5091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



Būkite saugus operatorius
VAŽIUOKITE ATIDŽIAI, BŪKITE BUD-
RŪS
Nė viena kūno dalimi neišsikiškite iš už opera-
toriaus zonos, kad ir kaip lėtai judėtų transpor-
to priemonė. Jei tarp transporto priemonės ir
kieto objekto patektų ranka arba koja, ji gali
būti sutraiškyta ar net nupjauta.

NEATSITRENKITE
Važiuojant per tarpdurius, vairuotojui kyla pa-
vojus atsitrenkti galva į staktą. Vizualiai įvertin-
kite durų aukštį ir įsitikinkite, ar galima saugiai
pravažiuoti.

Visada atidžiai stebėkite aplinkinę sritį ir žiūrė-
kite, kur važiuojate. Į operatoriaus zoną pate-
kę ar įsiskverbę objektai gali suspausti arba
sutraiškyti. Visada patikrinkite, ar galite praei-
ti pro viršuje esančius objektus. Prieš kildami
ar nusileisdami patikrinkite prošvaisą. Būkite
ypač atsargūs, jei transporto priemonę naudo-
jate tokioje vietoje, kurioje kyla krentančių ob-
jektų pavojus.





Sauga 2
Būkite saugus operatorius

 415091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



Įsitikinkite, kad gerai matote važiuojama kryp-
timi. Stebėkite, kur važiuojate ir sumažinkite
greitį grūsties srityse. Važiuodami šlapiu ar
slidžiu paviršiumi, sumažinkite greitį ir būkite
itin atsargūs. Prieš keisdami judėjimo kryptį
žiūrėkite, kur važiuojate. Įsitikinkite, kad turite
erdvės važiavimui ir apsisukimui.

SAUGOKITĖS KITŲ ŽMONIŲ
Sumažinkite greitį. Užleiskite kelią pėstiesiems
arba sustokite. Artėdami prie kitų asmenų,
perspėkite juos. Saugokitės kitų transporto
priemonių zonoje. Artėdami prie perėjos arba
sankryžos įjunkite garso signalą.

Pėstieji visada turi pirmumo teisę. Jie negali
kontroliuoti jūsų transporto priemonės. Pradė-
kite važiuoti lėtai ir nevažiuokite per arti jų.
Būkite atsargūs sankryžose. Prieš nuleisdami
platformą ir pradėdami važiuoti patikrinkite sri-
tis aplink transporto priemonę ir po platforma.





Sauga2
Būkite saugus operatorius

 42 5091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



Saugokitės, kad ko nors nekliudytumėte
ar neprispaustumėte.
Pavyzdžiui: niekada nevažiuokite transporto
priemone link asmens, stovinčio prieš pritvir-
tintą objektą. Niekada neleiskite pašaliniams
lipti ant transporto priemonės.

Prieš nusileisdami ar važiuodami įsitikinkite,
kad aplinkui ir po transporto priemone nėra
žmonių.

Dirbdami žiūrėkite, kad prie transporto priemo-
nės nieko nebūtų. Niekada neleiskite niekam
stovėti po kroviniu ar platforma.





Sauga 2
Būkite saugus operatorius

 435091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



Atlikdami posūkį saugokitės priekinio galo svy-
ravimo.

Niekam neleiskite vairuoti transporto priemo-
nės, jei jie nėra apmokyti ir įgalioti.

VENKITE KRITIMŲ IR APVIRTIMŲ
Laikykitės atokiai nuo dokų pakraščių ir nuo-
lydžių. Neperkraukite transporto priemonės ir
nedirbkite su nestabiliais kroviniais. Įsitikinkite,
kad krovinio svoris yra tolygiai paskirstytas.

Niekada neperkraukite transporto priemonės.
Paskirstykite krovinius tolygiai. Saugokitės vir-
šuje esančių kliūčių, tokių kaip vamzdžiai ar
elektros linijos. Nepriartėkite prie staigių nuoly-
džių. Įsitikinkite, ar kelio ruože nėra šiukšlių,
duobių ar ko kito, dėl ko galima apvirsti.

 PAVOJINGA
Jei žmonės nenaudoja krautuvo griežtai laikyda-
miesi mūsų eksploatavimo vadovo, krautuvas gali
apvirsti. Kad operatorius būtų visiškai apsaugotas
krautuvui virstant, jis turi pritūpti ir tvirtai laikytis tu-
rėklo.

Kai kurie paviršiai ir liftai turi svorio apribo-
jimus. Įsitikinkite, kad transporto priemonės,
operatoriaus ir krovinio svoris neviršija leistinų
važiuojamos srities ribų. Nevažiuokite ant lif-
to, nebent turite leidimą. Patikrinkite keliamąją
galią ir apkrovos ribas ir įsitikinkite, kad nėra
žmonių. Transporto priemonės vartelius laiky-
kite atvirus. Pirmiausiai įdėkite krovinį.





Sauga2
Būkite saugus operatorius

 44 5091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



Žiūrėkite, kur važiuojate. Visada patikrinkite,
ar kelio ruože nėra šiukšlių, kliūčių viršuje ar
duobių grindyse, dėl kurių transporto priemonė
gali apvirsti.

KELEIVIAMS SAUGIOS VIETOS NĖRA
Niekada neleiskite niekam stovėti ant trans-
porto priemonės ar važiuoti ja.

KRENTANTYS OBJEKTAI GALI SUŽA-
LOTI APAČIOJE ESANČIUS ŽMONES
Dirbdami su įrankiais arba prekėmis būkite at-
sargūs. Perkeldami krovinius dirbkite šalia ste-
lažų arba lentynų. Įsitikinkite, kad kroviniai yra
stabilūs.





Sauga 2
Būkite saugus operatorius

 455091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



NUKRITIMAI YRA LABAI RIMTI NELAI-
MINGI ATSITIKIMAI
Pakilę visada laikykite vartelius uždarus. Pa-
kėlus varteliai yra blokuojami. Nebandykite jų
atidaryti jėga. Nelipkite ant jokios platformos
dalies. Niekada nedėkite ant platformos objek-
to, ant kurio galima lipti ar atsistoti. Nelipkite
žemyn nuo pakeltos platformos. Paprašykite,
kad kas nors nuleistų platformą naudodamas
rankinio nuleidimo vožtuvą, esantį po krovinio
platforma.

RANKOS IR PĖDOS GALI BŪTI PRI-
SPAUSTOS ARBA SUTRAIŠKYTOS
Visiškai sustabdykite transporto priemonę ir tik
tada išlipkite. Kol transporto priemonė juda,
laikykite rankas ant valdiklių, o kulnus ant pe-
dalų. Bet kuri kūno dalis gali būti sutraiškyta
ar net nupjauta. Jei būtina ranka stabilizuoti
krovinį, įsitikinkite, ar jūsų neprispaus arba ne-
sutraiškys.

Taip pat atkreipkite dėmesį, ar netoliese nėra
žmonių, galinčių ateiti prie krautuvo.





Sauga2
Būkite saugus operatorius

 46 5091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



IŠLAIKYKITE TRANSPORTO PRIEMO-
NĖS KONTROLĘ
Nevažiuokite rampomis ir nuolydžiais, jei plat-
forma nėra visiškai nuleista. Maksimalus leis-
tinas nuolydis važiuojant su visiškai nuleista
platforma yra 5 % (su kroviniu) / 8 % (be krovi-
nio).

ŠI PLATFORMA NĖRA IZOLIUOTA
Jei jūs arba jūsų transporto priemonė per
daug priartės prie elektros įtaisų ar laidų, gali-
te nudegti arba net patirti mirtiną sužalojimą.
Žinokite, kokia įtampa gali jus ištikti ir koks
darbo atstumas yra saugus.

Vėjas
Vėjo jėgos turi įtakos krautuvo darbiniam sta-
bilumui.

Krautuvas yra skirtas naudoti tik patalpose. Jei
vėjas įsiveržia į patalpas (pvz., atidarant san-
dėlio vartus), darbas turėtų būti pristabdomas,
kol vėjas nurims.

 ATSARGIAI
Draudžiama pritaisyti prie krautuvo bet ką, kas susti-
printų vėjo poveikį, pvz., įspėjamąsias lentas.





Sauga 2
Būkite saugus operatorius

 475091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



Sauga2
Būkite saugus operatorius

 48 5091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



3

Apžvalga



Bendras vaizdas

Valdymo skydas
Valdiklis
Laikymo stalas
Mėlyna lemputė
Varantysis ratas
Valdiklio blokas
Ratukas
Avarinio naudojimo zona
Įkroviklio kištukas

1
2
3
4
5
6
7
8
9

Akumuliatorius
Kėbulas
Atraminiai ratai
Hidraulinis siurblys
Važiavimo žibintas
Kėlimo platforma
Apsauginiai varteliai
Reikmenų dėklas

10
11
12
13
14
15
16
17

Apžvalga3
Bendras vaizdas

 50 5091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



Valdymo elementai
Valdymo skydas

Ekrano blokas
Pakėlimo mygtukas
Nuleidimo mygtukas
Garso signalo mygtukas
Pakėlimo mygtukas
Nuleidimo mygtukas

19
20
21
22
23
24

Rakteliu valdomas perjungiklis
Avarinis išjungiklis
Eigos perjungiklis
Dešinysis neveiksnaus žmogaus jungiklis
Jutiklinis jungiklis
Vairas

25
26
27
28
30
31

Apžvalga 3
Valdymo elementai

 515091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



Komponentas Valdymas / ekranas Funkcija

19 Ekrano blokas Darbinės informacijos ir įspėja-
mojo pranešimo ekranas.

20 Pakėlimo mygtukas Pakelia laikymo stalą.
21 Nuleidimo mygtukas Nuleidžia laikymo stalą.
22 Garso signalo mygtukas Aktyvuoja garso signalą.
23 Pakėlimo mygtukas Pakelia kėlimo platformą.
24 Nuleidimo mygtukas Nuleidžia kėlimo platformą.

25 Rakteliu valdomas perjungiklis

Įjungia ir išjungia valdymo sro-
vę. Ištraukus raktelį, neįgalio-
tieji darbuotojai negalės įjungti
krautuvo.

26 Avarinis išjungiklis

Atjungia maitinimo srovę, išjun-
gia visas elektrines funkcijas,
todėl krautuvas automatiškai
sustabdomas.

27 Eigos perjungiklis Parenkama reikalinga važiavi-
mo kryptis ir greitis.

28 Dešinysis neveiksnaus žmo-
gaus jungiklis

Dešinysis važiavimo pedalas
nuspaudžiamas, kad krautuvas
pradėtų važiuoti.

30 Jutiklinis jungiklis

Dešinioji ranka turi būti padėta
jutiklinio jungiklio padėtyje, kad
būtų valdomi krautuvo judesiai
(pvz., vairavimas, kėlimas, nu-
leidimas).

31 Vairas Krautuvas vairuojamas reika-
linga kryptimi.

Apžvalga3
Valdymo elementai

 52 5091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



Avarinio naudojimo zona

LED lemputė
Avarinis išjungiklis
Nuleidimo mygtukas
Apatinės padėties valdiklis

33
34
35
36

Pakėlimo mygtukas
dangtis
varžtas

37
38
39

 PASTABA

Atsukite varžtą (39) ir nuimkite dangtį (38).
Pasirodys nuleidimo, apatinės padėties ir pa-
kėlimo mygtukai. Šie valdikliai skirti ne ope-
ratoriui, bet tik kvalifikuotiems ir įgaliotiems
techninės priežiūros specialistams. Kiekvieną
kartą atlikus techninės priežiūros ar remonto
darbus, dangtį reikia vėl prisukti.

Apžvalga 3
Valdymo elementai

 535091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



Ekrano blokas

Nr. Komponentas Funkcija

1 Vairavimo signalas Čia parodoma varančiojo rato
padėtis.

2 Akumuliatoriaus išsikrovimo in-
dikatorius

Kai elektros energijos lieka ma-
žiau negu 10 %, užsidega lem-
putė. Būtina apsaugoti akumu-
liatorių nuo per didelio išsikro-
vimo, įkraukite akumuliatorių.

Apžvalga3
Ekrano blokas

 54 5091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



3 Darbinės būsenos signalas

Visada dega, neveiksnaus as-
mens jungiklis atviras.
Mirksi, neveiksnaus asmens
jungiklis uždarytas, pradeda-
mas laiko skaičiavimas.

4 Informacinio ekrano sritis

Įprastai rodo visas darbo va-
landas.
 
Trikties atveju rodo klaidos ko-
dą.

5 Žr. žemiau pateiktą vaizdą ir lentelę:

Klaidos kodas
1 valdiklio numeris:
● 2 = traukos valdiklis
● 6 = vairavimo valdiklis

2 klaidos kodas

 PASTABA

Klaidos kodą pasitikslinkite priežiūros vadove.



Apžvalga 3
Ekrano blokas

 555091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



Indikatorių lemputės

Kiekviena švieselė nurodo atitinkamo jungiklio
būseną; tai, ar jungikliai veikia normaliai, gali-
ma nustatyti pagal švieselių būseną. Išsamiau
žr. toliau pateiktoje lentelėje.

Apžvalga3
Ekrano blokas

 56 5091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



Nr. Komponentas Nr. Komponentas

1

neveiksnaus žmogaus
jungiklis ir jutiklinis jun-
giklis 11

įgalinimo dešine ranka
jungiklis

2
nuolydžio jutiklinis jun-
giklis 12

pagalbinis pakėlimo
jungiklis

3
traukos sumažinimo
jungiklis 3 13

pagalbinis nuleidimo
jungiklis

4
traukos sumažinimo
jungiklis 2 14 garso signalas

5
pakėlimo stabdymo
jungiklis 15 /

6
atsilaisvinusių grandi-
nių (NC) jungiklis 16

pagrindinis pakėlimo
jungiklis

7
šoninis vartelių jungik-
lis 17

priekinės eigos jungik-
lis

8
traukos sumažinimo
jungiklis 1 18

pagrindinis nuleidimo
jungiklis

9
atsilaisvinusių grandi-
nių jungiklis 19

atbulinės eigos jungik-
lis

Apžvalga 3
Ekrano blokas

 575091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



Duomenų plokštelės ir saugos lipdukai

Rakteliu valdomo perjungiklio lipdukas
Gamyklinė kortelė
Importuotojo etiketė (tik JK)
Apsaugos nuo pėdos prispaudimo lipdukas
Apsaugos nuo rankos prispaudimo lipdukas
Stovėjimo plokštės jungiklio lipdukas
Ličio akumuliatoriaus lipdukas
Prekės ženklo logotipas
Avarinio naudojimo zonos lipdukas
Įspėjamoji etiketė (operatoriaus platformoje
leidžiama būti tik vienam asmeniui)

1
5
6
7
8
9
10
11
13
14

Keliamosios galios duomenų plokštelė
Krypties instrukcijos lipdukas
Valdymo mygtukų instrukcijos lipdukas
Avarinio nuleidimo mygtuko lipdukas
Informacinis ženklas „Ši platforma nėra izo-
liuota“
Informacinis ženklas „Nestovėti“
Kėlimo lynais lipdukas
Prekės ženklo logotipas
Prekės ženklo logotipas

15
16
18
20
21

22
23
24
25

Apžvalga3
Duomenų plokštelės ir saugos lipdukai

 58 5091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



Keliamosios galios duomenų
plokštelė
● A: vairuotojo svoris
● B: laikymo stalo keliamoji galia
● C: papildomo laikymo stalo keliamoji galia
● H: didžiausias aukštis stovint

Prieš kraudami krovinį patikrinkite, ar jis atitin-
ka krautuvo keliamosios galios leistiną diapa-
zoną.



Apžvalga 3
Keliamosios galios duomenų plokštelė

 595091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



Apžvalga3
Keliamosios galios duomenų plokštelė

 60 5091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



4

Valdymas



Krautuvo eksploatavimo saugos taisyklės
Vairavimo leidimas
Dirbti su krautuvu turi tik tie asmenys, kurie
buvo išmokyti dirbti su krautuvais, kurie savi-
ninkui arba jo atstovui įrodė, kad moka perkelti
ir tvarkyti krovinius, ir kuriuos transporto prie-
monės savininkas ar jo atstovas tiesiogiai pa-
skyrė dirbti su krautuvu.

Vairuotojo teisės, pareigos ir elgesys
Vairuotojas turi būti informuotas apie savo tei-
ses ir pareigas, išmokytas dirbti su krautuvu ir
turi būti susipažinęs su šio eksploatavimo va-
dovo turiniu. Vairuotojui privalo būti suteiktos
visos būtinos teisės.

Neleistinas krautuvo naudojimas
Krautuvo naudojimo metu už krautuvą yra at-
sakingas vairuotojas. Jis turi neleisti neįgalio-
tiems asmenims vairuoti arba valdyti krautuvą.
Draudžiama vežti keleivius ar kelti darbuoto-
jus.

 ATSARGIAI
Platformoje negali būti daugiau negu vienas asmuo!

Remonto darbai
Be specialaus mokymo ir tiesioginio leidimo
vairuotojas negali atlikti jokių krautuvo remon-

to darbų ar pakeitimų. Vairuotojas jokiomis
aplinkybėmis negali keisti jungiklių ar saugos
įtaisų nustatymo ar padaryti jų neveiksmingų.

Apsauginiai įtaisai ir įspėjamosios etike-
tės
Turi būti griežtai laikomasi šiose naudojimo
instrukcijose nurodytų saugos įrenginių, įspėji-
mo ženklų ir nurodymų.

Pavojinga zona: pavojinga zona apibrėžiama
kaip sritis, kurioje pavojus kyla dėl krautuvo
judėjimo, kėlimo operacijų, laikymo stalo (tvirti-
nimo elementų) arba paties krovinio. Ši zona
apima ir tas sritis, kuriose gali atsidurti nukritę
kroviniai arba nuleidžiama darbinė įranga. Vai-
ruotojas privalo įspėti, kai gali susidaryti žmo-
nėms pavojinga situacija.
● Negalima į pavojaus zoną įleisti pašalinių

asmenų.
● Jei darbuotojams kyla pavojus, jie turi būti

įspėti pakankamai aiškiu garsiniu įspėjimu.
● Jei neįgalioti darbuotojai vis dar yra pavo-

jingoje zonoje, krautuvą privalu nedelsiant
sustabdyti.

Nenaudokite krautuvo vilkimui, stūmimui ar ki-
tai nenumatytai veiklai.

Valdymas4
Krautuvo eksploatavimo saugos taisyklės

 62 5091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



Patikrinimai prieš pirmą kartą naudojant
Atlikta

 

Patikrinkite, ar krautuvas visiškai surinktas.    

Jei reikia, įdėkite akumuliatorių, nepažeiskite akumuliatoriaus kabelių.    

Įkraukite akumuliatorių.    

Patikrinkite hidraulinės alyvos lygį.    

Patikrinkite, ar nėra skysčių nuotėkio.    

Patikrinkite akumuliatoriaus jungtį.    

Patikrinkite kortelių būklę.    

Patikrinkite valdiklių veikimą.    

Apžiūrėdami patikrinkite, ar nėra viso krautuvo (ypač ratų ir laikymo stalo) akivaiz-
džių pažeidimų.

   

Apžiūrėdami patikrinkite akumuliatoriaus priedą ir kabelių jungtis.    

Patikrinkite, ar nėra laikymo stalo matomų gadinimų, pvz., įtrūkimų.    

Patikrinkite, ar ratai nenusidėvėję ir nepažeisti.    

Išbandykite įspėjamąjį įrenginį.    

Įsitikinkite, ar krovimo grandinės yra tolygiai įtemptos.    

Patikrinkite, ar tinkama veikia visi saugos įrenginiai.    

Laikotarpio vėl pradėjus eksploatuoti krautuvą atsargumo prie-
monės
Iš naujo priveržkite ratų varžtus po 50 darbo
valandų.

 PASTABA

Priveržimo momentą žr. skyriuje: "Ratų varžtų
priveržimo momentas".

Kad pasiektumėte geriausių rezultatų, pirmuo-
ju eksploatavimo laikotarpiu rekomenduojame
dirbti taip, kad krautuvas veiktų su maža ap-
krova. Toliau pateiktų nurodymų būtina ypatin-
gai laikytis, kai mašina pasiekia 100 darbo va-
landų ribą.

– Būtina apsaugoti naują akumuliatorių nuo
per didelio išsikrovimo pradiniame naudoji-
mo etape. Įkraukite akumuliatorių, kai lieka
mažiau negu 20 % energijos.

– Nurodytus profilaktinius techninės priežiū-
ros darbus atlikite atidžiai ir visiškai.

– Venkite staigių stabdymų, paleidimų arba
posūkių.

– Alyvos keitimą ir tepimą rekomenduojama
atlikite anksčiau negu nurodyta.

– Kelkite tik 70–80 % vardinės apkrovos.

Valdymas 4
Patikrinimai prieš pirmą kartą naudojant

 635091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



Kasdienis patikrinimas prieš naudojimą
– Apžiūrėdami patikrinkite, ar nėra viso krau-

tuvo (ypač ratų ir laikymo stalo) akivaizdžių
pažeidimų.

– Apžiūrėdami patikrinkite akumuliatoriaus
priedą ir kabelių jungtis.

– Patikrinkite, ar nėra laikymo stalo matomų
gadinimų, pvz., įtrūkimų.

– Įsitikinkite, ar krovimo grandinės yra tolygiai
įtemptos.

– Apžiūrėdami visą krautuvą, taip pat po juo
esantį paviršių, patikrinkite, ar nėra skysčio
nuotėkio požymių.

– Patikrinkite, ar nepažeisti varantieji ratai ir
atraminiai ratai.

– Patikrinkite, kokia visų lipdukų ir duomenų /
keliamosios galios lentelės būklė ir ar jie
įskaitomi.

– Patikrinkite, ar nepažeista akumuliatoriaus
jungtis ir jos kabeliai.

Patikrinkite, kaip veikia
– Uždarykite apsauginius vartelius.

– Įkiškite raktelį į rakteliu valdomą perjungiklį
ir pasukite į įjungimo padėtį.

– Patraukite avarinį stabdį aukštyn.

– Patikrinkite avarinio sustabdymo jungiklį.

– Patikrinkite garso signalą paspausdami
įspėjamojo signalo mygtuką.

– Patikrinkite apsauginius vartelius.

– Patikrinkite darbinį ir stovėjimo stabdį.

– Patikrinkite stabdžio veikimą.

– Patikrinkite vairo mechanizmą.

– Patikrinkite hidraulinę funkciją.

– Patikrinkite važiavimo funkciją.

– Patikrinkite apšvietimą (darbinį žibintą ir kt.).

– Patikrinkite valdiklius bei ekraną ir patikrin-
kite, ar nėra pažeidimų.

– Mikrojungiklio nustatymo patikra

 ATSARGIAI
Daugiafunkcę transporto priemonę galima pradėti
eksploatuoti, valdyti arba pakelti krovos bloką tik ta-
da, kai vairuotojas įsitikina, kad pavojingoje zonoje
nieko nėra.

 DĖMESIO
Jei atliekant nurodytus patikrinimus nustatomas gedi-
mas ar kiti defektai, krautuvo negalima naudoti tol,
kol jis nebus tinkamai sutaisytas.
Apie gedimus turite nedelsiant pranešti darbų vado-
vui ar atsakingam parko vadovui, kad būtų suorgani-
zuoti remonto darbai įgaliotajame techninės priežiū-
ros centre.

Valdymas4
Kasdienis patikrinimas prieš naudojimą

 64 5091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



Kasdienė mikrojungiklio nus-
tatymo patikra
– Įjunkite rakteliu valdomą perjungiklį.

– Be naudojimo turi šviesti 1, 7, 10 indikatorių
lemputės.

– Naudokite kėlimo jungiklį, kai laikymo stalas
yra pakeltas į viršutinę padėtį.

– 3, 4, 5, 8 indikatorių lemputės turi šviesti.

Tik kai šviečia visų indikatorių lemputės, po
patikrinimo galima krautuvą naudoti.



Valdymas 4
Kasdienė mikrojungiklio nustatymo patikra

 655091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



Važiavimo operacijos
Nurodymai
Važiavimo maršrutai ir darbo zonos
Naudokite tik eismo juostas ir maršrutus, spe-
cialiai skirtus daugiafunkcių transporto priemo-
nių eismui. Pašaliniai asmenys privalo neiti į
darbo zonas. Krovinius galima laikyti tik tam
tikslui skirtose vietose.

Elgesys vairuojant
Vairuotojas turi pritaikyti važiavimo greitį at-
sižvelgdamas į vietos sąlygas. Daugiafunkce
transporto priemone reikia važiuoti mažu grei-
čiu posūkiuose, siauruose praėjimuose, va-
žiuojant pro savivėres duris ir aklosiose zo-
nose. Vairuotojas visada turi laikytis pakan-
kamo stabdymo atstumo tarp daugiafunkcės
transporto priemonės ir priekyje važiuojančios

transporto priemonės ir visą laiką privalo iš-
laikyti daugiafunkcės transporto priemonės
kontrolę. Neleidžiama staigiai sustoti (išskyrus
avarines situacijas), greitai apsisukti ir lenkti
pavojingose ar aklosiose zonose. Draudžiama
išsikišti ar išsitiesti už darbo zonos ribų.

Gabenami kroviniai
Operatorius turi įsitikinti, kad krovinys yra pa-
tenkinamos būklės. Gabenkite tik tokius krovi-
nius, kurie yra saugiai ir rūpestingai sustatyti.
Imkitės tinkamų atsargumo priemonių, pvz.,
naudokite krovinio apsaugines groteles, kad
išvengtumėte krovinio dalių apvirtimo ar nukr-
itimo.

Daugiafunkcės transporto priemonės parengimas naudojimui
– Uždarykite apsauginius vartelius.

– Įkiškite raktelį į rakteliu valdomą perjungiklį
ir pasukite į įjungimo padėtį.

– Patraukite avarinį stabdį aukštyn.

– Patikrinkite garsinį signalą.

– Patikrinkite stabdžio veikimą.

 ATSARGIAI
Daugiafunkcę transporto priemonę galima pradėti
eksploatuoti, valdyti arba pakelti krovos bloką tik ta-
da, kai vairuotojas įsitikina, kad pavojingoje zonoje
nieko nėra.

Įlipimas ir išlipimas
 PAVOJINGA

Operatoriaus platformos apsauginiai varteliai gali
sutraiškyti.
Atidarant ir uždarant apsauginius vartelius kyla rankų
ar kojų sutraiškymo pavojus.

 DĖMESIO
Atidarydami apsauginius vartelius, nedėkite jokių kū-
no dalių tarp apsauginių vartelių ir operatoriaus plat-
formos rėmo.

Valdymas4
Važiavimo operacijos

 66 5091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



 DĖMESIO
Draudžiama valdyti krautuvą, kai operatoriaus plat-
formoje yra daugiau nei vienas asmuo.

Reikalavimai
– Operatoriaus platforma yra visiškai nuleista.

– Krautuvas sustabdytas, kad stovėtų.

Veiksmų tvarka
– Atidarykite operatoriaus platformos apsau-

ginius vartelius (1) į vidų. Į krautuvą ir iš
krautuvo lipkite būdami veidu į jį. Norėdami
įlipti ir išlipti, laikykitės už krautuvo rėmo (2).

– Apsauginiai varteliai (1) automatiškai užsi-
daro už vairuotojo.

 PASTABA

Jei sumontuotas mechaninis apsauginių varte-
lių užraktas, krautuvo apsauginiai varteliai ne-
atsidarys pakėlus operatoriaus platformą.

Važiavimas, vairavimas
Važiavimas
– Uždarykite apsauginius vartelius.

– Įkiškite raktelį į rakteliu valdomą perjungiklį
(5) ir pasukite į įjungimo padėtį .

– Įsižiebia mėlyna krautuvo priekyje esanti
lemputė, o galinis važiavimo žibintas mirksi
raudonai.

– Patraukite avarinį išjungiklį (3) į viršų.

– Įjunkite neveiksnaus asmens jungiklį (2).

– Dešinė ranka jutiklinio jungiklio (7) padėtyje.

– Važiavimo jungikliu (4) pasirinkite norimą
važiavimo kryptį.

● Į priekį = F
● Atbulinė eiga = R





Valdymas 4
Važiavimo operacijos

 675091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



Važiavimo greitį valdo greičio režimas.

 PASTABA

Jei vairuotojas vilki juodą švarką arba mūvi
juodas pirštines, jutiklinis jungiklis gali neatpa-
žinti rankos ir sustabdyti važiavimą. Apsivilkite
šiek tiek šviesesniais rūbais ir bandykite dar
kartą.

 PASTABA

Krautuvais reikia pradėti važiuoti laikantis tam
tikros veiksmų sekos, priešingu atveju krautu-
vai neveiks tinkamai.

 ATSARGIAI
Įjungus krautuvą valdiklis atliks savaiminę patikrą.
Prieš naudojimą įsitikinkite, kad lemputės ant ekrano
bloko nebemirksi.

Vairavimas
Vairu (1) vairuokite daugiafunkcę transporto
priemonę reikalinga kryptimi.



Stabdymas
Transporto priemonės stabdymo efektyvumas
daugiausiai priklauso nuo pagrindo sąlygų.
Dirbdamas su transporto priemone vairuotojas
turi į tai atkreipti dėmesį. Važiuodamas vairuo-
tojas turi žiūrėti į priekį. Jei nėra jokio pavo-

jaus, stabdykite po truputį, kad nejudėtų krovi-
nys. Transporto priemonė gali stabdyti trimis
skirtingais būdais:

Valdymas4
Važiavimo operacijos

 68 5091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



● su atbulinės eigos stabdžiu
● inerciniu stabdžiu
● su avariniu stabdžiu

Atbulinis stabdys
– Transporto priemonei važiuojant nuspauski-

te eigos perjungiklį priešingai eigos kryptimi
ir transporto priemonė pradės lėtėti.

– Prieš krautuvui pradedant judėti priešinga
kryptimi pasukite, kad sustabdytumėte.

Inercinis stabdys
– Palaukite, kol eigos perjungiklis sugrįš į nuli-

nę padėtį, krautuvas stabdomas.

Tokį patį poveikį turi neveiksnaus asmens jun-
giklio atleidimas.

 ATSARGIAI
Šis stabdymo metodas naudojamas stovėjimui, o ne
kaip darbinis stabdys.

Su avariniu stabdžiu
– Nuspauskite avarinio stabdymo jungiklį.

Transporto priemonė stabdo tol, kol visiškai
sustoja.

 ATSARGIAI
Avarinio stabdymo jungiklis turi būti naudojamas tik
pavojingoje situacijoje.

Stovėjimo stabdys
Mechaninis stabdys įsijungia automatiškai, kai
krautuvas visiškai sustoja.

Kėlimas, nuleidimas
– Uždarykite apsauginius vartelius(3).

– Įkiškite raktelį į rakteliu valdomą perjungiklį
(8) ir pasukite į įjungimo padėtį.

– Patraukite avarinį išjungiklį (5) į viršų.

– Dešinė ranka jutiklinio jungiklio (6) padėtyje.

– Įjunkite neveiksnaus asmens jungiklį (7).

– Atsargiai nuvairuokite krautuvą į laikymo
vietą (4).

Pakėlimas



Valdymas 4
Važiavimo operacijos

 695091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



– Paspauskite pakėlimo mygtuką(1), platfor-
ma pakeliama.

Nuleidimas

– Paspauskite nuleidimo mygtuką(2), platfor-
ma nuleidžiama.

 DĖMESIO
Prieš sudėdamas krovinį vairuotojas turi įsitikinti, kad
surinkimo vieta yra tinkama kroviniui laikyti (patikrinti
dydį ir keliamąją galią).

 ATSARGIAI
Kai kėlimo platforma pakelta, venkite staigių vairavi-
mo ir avarinio stabdymo veiksmų.

 DĖMESIO
Nuleidžiant kėlimo platformą, krautuvas skleidžia
protarpinį garso signalą.



Valdymas4
Važiavimo operacijos

 70 5091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



Avarinis nuleidimas
Avarinis nuleidimas
Kėlimo platformą galima nuleisti naudojant
avarinio nuleidimo funkciją, net jei sugedo
elektroninė sistema arba maitinimas yra iš-
jungtas.

– Krautuvas saugiai pastatytas. (Žr. sk. Sau-
gus krautuvo statymas).

– Per angą krautuvo apatinėje dalyje pasukite
rankenėlę (2) prieš laikrodžio rodyklę, kad
darbinė platforma būtų nuleista avariniu at-
veju.

– Pasukite sukamąją rankenėlę (2) pagal laik-
rodžio rodyklę, taip atstatysite avarinio nu-
leidimo vožtuvo padėtį.

 ATSARGIAI
Nusileidžianti platforma jums gali trenkti arba sutraiš-
kyti, todėl žiūrėkite, kad nei jūsų kūnas, nei galva
nebūtų zonoje po platforma.

 ATSARGIAI
Negalima išlipti, kol platforma yra pakelta. Kėlimo
stiebu neįmanoma lipti saugiai. Pakeltos kėlimo plat-
formos sunkio centras yra aukštai, todėl ji lengvai
gali apvirsti. Stovint ant platformos turėklų arba per-
sisvėrus per juos transporto priemonė gali apvirsti.
Apvirtusi kėlimo transporto priemonė gali sugadinti
įrangą bei sukelti sunkius sužalojimus arba mirtį.

Avarinis nuleidimas
(Krautuvų numeriai
CT9203Y00001 –
CT9203Y00007)
Kėlimo platformą galima nuleisti naudojant
avarinio nuleidimo funkciją, net jei sugedo
elektroninė sistema arba maitinimas yra iš-
jungtas.



Valdymas 4
Avarinis nuleidimas

 715091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



– Ištraukite veržliaraktį (4) ant korpuso;

– Nuimkite plokštę (1).

– Atleiskite mygtuką (2) ant vožtuvo galvutės.

– Paspauskite avarinio nuleidimo jungiklį(3)
prieš laikrodžio rodyklę pasukdami vožtuvą.
Atleiskite avarinio nuleidimo vožtuvą. Kėli-
mo platforma nuleidžiama lėtai.

– Paspauskite avarinio nuleidimo jungiklį(3)
pagal laikrodžio rodyklę pasukdami vožtu-
vą, atleiskite avarinio nuleidimo vožtuvą,
vėl atstatykite avarinio nuleidimo vožtuvo
padėtį.

 ATSARGIAI
Nusileidžianti platforma jums gali trenkti arba sutraiš-
kyti, todėl žiūrėkite, kad nei jūsų kūnas, nei galva
nebūtų zonoje po platforma.

 ATSARGIAI
Neišlipkite, kol platforma yra pakelta. Kėlimo stovu
neįmanoma lipti saugiai. Pakeltos kėlimo platformos
sunkio centras yra aukštai, todėl ji lengvai gali ap-
virsti. Stovint ant platformos turėklų arba persisvėrus
per juos transporto priemonė gali apvirsti. Apvirtusi
kėlimo transporto priemonė gali sugadinti įrangą bei
sukelti sunkius sužalojimus arba mirtį.





Valdymas4
Avarinis nuleidimas

 72 5091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



Krovinių pakėlimas
– Atidarykite apsauginius vartelius.

– Užlipkite ant operatoriaus platformos.

– Uždarykite apsauginius vartelius.

– Pasukite avarinio sustabdymo jungiklį, kad jį
atrakintumėte.

– Įkiškite raktelį į rakteliu valdomą perjungiklį
ir pasukite jį į dešinę. Krautuvas paruoštas
darbui.

– Atsargiai nuvairuokite daugiafunkcę trans-
porto priemonę į laikymo vietą(4).

– Paspauskite kėlimo mygtuką(1), pakelkite
laikymo stalo krovinių tvarkymo įrangą iki
norimo aukščio.

– Sudėkite krovinį nuo laikymo stalo (3) į pre-
kių lentynas.

 DĖMESIO
Prieš sudėdamas krovinį vairuotojas turi įsitikinti, kad
surinkimo vieta yra tinkama kroviniui laikyti (patikrinti
dydį ir keliamąją galią).

 ATSARGIAI
Kai kėlimo platforma pakelta, venkite staigių vairavi-
mo ir avarinio stabdymo veiksmų.



Krovinių gabenimas
● Visada gabenkite krovinius su laikymo sta-

lu.
● Transporto priemonę greitinkite pamažu.
● Važiuokite pastoviu greičiu.
● Visada būkite pasirengę stabdyti. Staigiai

stabdykite tik pavojingose situacijose.
● Siauruose posūkiuose atitinkamai sumažin-

kite greitį.

 DĖMESIO
Venkite staigaus krovinio nuleidimo, kad nesugadin-
tumėte krovinio ir laikymo stalo.

Valdymas 4
Krovinių pakėlimas

 735091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



Saugus daugiafunkcės transporto priemonės pastatymas
Paliekant daugiafunkcę transporto priemonę, ji
turi būti saugiai pastatyta, net jei ketinate ją
palikti tik trumpam laikui.

– Visiškai nuleiskite krovinį ir padėkite jį hori-
zontaliai.

– Nustatykite avarinio stabdžio jungiklį į išjun-
gimo padėtį.

– Išjunkite rakteliu valdomą perjungiklį ir išt-
raukite raktelį.

 ATSARGIAI
Daugiafunkcės transporto priemonės negalima pa-
statyti ant šlaito. Kėlimo platformą visada reikia nu-
leisti iki žemės.

Krautuvo transportavimas
 ATSARGIAI

Atsitiktinis judėjimas gabenimo metu.
Dėl netinkamo krautuvo įtvirtinimo gabenimo metu
gali įvykti rimtų nelaimingų atsitikimų.

● Pakrovimą turi atlikti tik tam specialiai ap-
mokyti darbuotojai. Specialistai turi būti iš-
mokyti įtvirtinti keliuose transporto priemo-
nėmis gabenamus krovinius ir mokėti elgtis
su krovinių tvirtinimo įranga. Kiekvienu atve-
ju būtina atlikti tikslius matavimus ir imtis
tinkamų saugos priemonių.

● Gabenant krautuvą sunkvežimyje ar prieka-
boje, jis turi būti tinkamai pritvirtintas diržais.

● Sunkvežimyje arba priekaboje turi būti įtvir-
tinimo žiedai.

● Įtvirtinkite krautuvą pleištais, kad išvengtu-
mėte atsitiktinio judėjimo.

● Naudokite tik pakankamos vardinės galios
tvirtinimo diržus.

● Įtvirtindami gabenimo pagalbines priemo-
nes (padėklą, pleištus ir kt.) naudokite tik
neslystančias medžiagas, pvz., neslystan-
čius kilimėlius

Valdymas4
Saugus daugiafunkcės transporto priemonės pastatymas

 74 5091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



Bendrojo faktinio svorio nustatymas

 PAVOJINGA
Pavojus dėl transportavimo priemonės perkrovos!
Transportavimo priemonės, rampų, perkrovimo aikš-
telių krovumas / keliamoji galia turi būti didesnė nei
bendrasis faktinis pramoninio krautuvo svoris. Dėl
perkrovos komponentai gali būti nepataisomai defor-
muoti arba sugadinti.
– Nustatykite bendrąjį faktinį pramoninio krautuvo

svorį.
– Pakraukite krautuvą tik tuo atveju, jei transportavi-

mo priemonės, rampų ir perkrovimo aikštelių kro-
vumas / keliamoji galia yra didesnė nei bendrasis
faktinis pramoninio krautuvo svoris.

Prieš transportuojant reikia nustatyti bendrąjį
faktinį pramoninio krautuvo svorį:

– Nustatykite individualius svorius, paskaitę
pramoninio krautuvo gamyklinę kortelę.

– Vienetų svoriai pridėti, kad būtų galima nus-
tatyti bendrąjį faktinį pramoninio krautuvo
svorį.

  Grynasis svoris (1)

+ Didžiausias leidžiamas akumuliatoriaus
svoris (2)

+ Balasto svoris (pasirenkama) (3)

+ Grynasis priedo svoris (pasirenkama)

+ 100 kg vairuotojo svoris
= Bendras tikrasis svoris



Valdymas 4
Krautuvo transportavimas

 755091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



Keltuvų ir kėlimo įrangos pritaisymas
A – kėlimo taškas (vairuotojo pusė)

 PAVOJINGA
Jei keltuvai sugestų ir kėlimo įranga nutrūktų, krau-
tuvas kristų, sukeldamas mirtino sužeidimo pavojų!
– Naudokite tik tokius keltuvus ir kėlimo įrangą, ku-

rių keliamosios galios pakanka pramoninio krautu-
vo svoriui išlaikyti.

– Kelkite tik pritvirtinę nurodytuose krautuvo kėlimo
taškuose.

– Įsitikinkite, kad kėlimo įrangos dalys (kabliai, gran-
dinės, diržai ir pan.) yra naudojamos tik atsižvel-
giant į nurodytą krovimo kryptį.

– Pramoninio krautuvo dalys neturi pažeisti kėlimo
įrangos. Tinkamai apsaugokite kraštus.

Reikalavimai
● Krautuvas iškraunamas iš transporto prie-

monės.
● Darbinė platforma pastatyta saugiai.
● Reikalingos priemonės ir įrankiai: tvirtinimo

diržai.

– Saugiai pastatykite pramoninį krautuvą; žr.
skyrių „Saugus daugiafunkcės transporto
priemonės pastatymas“.

– Įsitikinkite, kad raktinis jungiklis yra išjung-
tas.

 DĖMESIO
Pavojus sugadinti akumuliatoriaus prijungimo kištu-
ką!
Jei akumuliatoriaus prijungimo kištuką atjungsite, kol
krautuvas yra įjungtas (kai yra apkrova), susidarys
lankas. Dėl to kontaktai gali aprūdyti, o kontaktų nau-
dojimo laikas gerokai sutrumpės.
– Prieš atjungdami akumuliatoriaus kištukinę jungtį,

išjunkite raktu valdomą jungiklį.
– Akumuliatoriaus kištuką išjunkite rakteliu valdomu

perjungikliu tik ypatingais atvejais.

– Atjunkite akumuliatoriaus prijungimo kištu-
ką.



Valdymas4
Krautuvo transportavimas

 76 5091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



 DĖMESIO
Kėlimo įranga gali pažeisti krautuvo dažų dangą!
Kėlimo įranga gali pažeisti dažų dangą spausdamasi
ir trindamasi į pramoninio krautuvo paviršių. Kieta
arba aštriabriaunė kėlimo įranga, pavyzdžiui, vieliniai
lynai arba grandinės, gali greitai pažeisti paviršių.

– Naudokite kraštų apsaugines priemones ar-
ba panašius apsauginius įtaisus.

Kėlimo diržų prikabinimas:
● Pramoninio krautuvo kėlimo taškai yra pa-

žymėti atitinkamomis lipniomis etiketėmis.

– Pritaisykite kėlimo įrangą prie krano kėlimo
kilpų. Įdėkite apsauginius įtaisus, skirtus kė-
limo kilpoms (1).

Sureguliuokite kėlimo įrangos ilgį taip, kad
krautuvas liktų horizontalus ir pakeliamas ne-
pradėtų siūbuoti.

 DĖMESIO
Dėl netinkamai pritvirtintos kėlimo įrangos gali būti
sugadintos pridėtinės dalys!
Kėlimo įrangai spaudžiant gali būti sugadintos arba
suardytos pridėtinės dalys, kai krautuvas yra pakelia-
mas. Jei pridėtinės dalys (žibintai ir kt.) kliudo, jas
reikia nuimti prieš pakraunant. Jei dėl šio dalyko ky-
la klausimų, kreipkitės į įgaliotą techninės priežiūros
centrą.
– Pritvirtinkite kėlimo įrangą taip, kad ji neliestų jokių

pridėtinių dalių.

 DĖMESIO
Ir kėlimo įrangą tvirtinti prie krautuvo, ir kėlimo veiks-
mus atlikti privalo tik kėlimo procedūras išmanantys
darbuotojai.



Valdymas 4
Krautuvo transportavimas

 775091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



Pramoninio krautuvo pakėlimas ir trans-
portavimas

 PAVOJINGA
Jei pakeltas pramoninis krautuvas nevaldomai siū-
buoja, jis gali prispausti žmones. Mirtino sužeidimo
pavojus!
– Nevaikščiokite ir nestovėkite po pakeltais krovi-

niais.
– Keldami pramoninį krautuvą neleiskite jam į ką

nors atsitrenkti ar nevaldomai judėti.
– Jei reikia, apribokite krautuvo judėjimą kreipiamo-

siomis virvėmis.

– Atsargiai pakelkite pramoninį krautuvą ir at-
sargiai nuleiskite į numatytą vietą.

Krautuvo transportavimas
Veiksmų tvarka

– Apvyniokite tvirtinimo diržą (1) aplink va-
žiuoklę

– Pritvirtinkite gabenimo transporto priemonė
ir pakankamai įtempkite.

– Įtvirtinkite ratus (2) pleištais, kad jie neslys-
tų.

Dabar krautuvą galima gabenti.



Valdymas4
Krautuvo transportavimas

 78 5091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



Daugiafunkcės transporto
priemonės be pavaros siste-
mos valdymas
Naudoti šį darbo režimą draudžiama kylant
arba leidžiantis įkalnėmis. Jei daugiafunkcė
transporto priemonė turi būti perkelta po to,
kai dėl gedimo ja nebegalima važiuoti, atlikite
šiuos veiksmus:

– Nustatykite avarinio stabdymo jungiklį į iš-
jungimo padėtį.

– Nustatykite rakteliu valdomą perjungiklį į iš-
jungimo padėtį ir ištraukite raktelį.

– Apsaugokite krautuvą, kad jis nenuriedėtų.

– Nuimkite dangtį.

– Prijunkite laidų pynę (1) prie laidų pynės (2).

– Prijunkite laidų pynę (2) prie teigiamo ir ne-
igiamo akumuliatoriaus poliaus.

Stabdys atleidžiamas, o daugiafunkcę trans-
porto priemonę galima stumti.

– Atjunkite laidų pynę (1) ir laidų pynę (2).

Dabar stabdys vėl įjungtas.



Valdymas 4
Daugiafunkcės transporto priemonės be pavaros sistemos valdymas

 795091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



Ličio akumuliatorius
Saugumo taisyklės dirbant su li-
čio akumuliatoriumi
Prieš atliekant bet kokius veiksmus ant aku-
muliatorių, krautuvą reikia pastatyti ir pasirū-
pinti jo sauga. Akumuliatorius įkrauti, prižiūrėti
ir pakeisti leidžiama tik išmokytiems ir įgalio-
tiems darbuotojams. Dirbdami su elementais
visada dėvėkite apsauginius drabužius (pvz.,
apsauginius akinius ir apsaugines pirštines).

Priešgaisrinės saugos priemonės: dirbant su
akumuliatoriais draudžiama rūkyti arba naudo-
ti atvirą liepsną. Jokių degiųjų medžiagų arba
kibirkštis sukeliančių medžiagų negalima nešti
ir laikyti arčiau nei 2 metrų atstumu nuo krau-
tuvo, pastatyto akumuliatoriui įkrauti. Vieta turi
būti gerai vėdinama, o gaisro gesinimo įranga
turi būti paruošta.

Akumuliatoriaus tipas ir matmenys
Akumuliato-
riaus tipas

Įtampa / vardi-
nė talpa

Matmenys
(mm) Įkroviklis

Įkrovimo laikas
(h)

Elemento me-
džiaga

Ličio jonų aku-
muliatorius

24/135 AH ar-
ba 24/120 AH 465×259×335 30 A 4,5 arba 4 LFP

Akumuliatoriaus įkrovimas
Saugos taisyklės įkraunant akumuliato-
rių
– Prieš įkraudami patikrinkite visus kabelius ir

kištukines jungtis, ar nėra matomų pažeidi-
mo požymių.

– Prieš pradėdami ir baigę įkrovimą įsitikinki-
te, ar maitinimas išjungtas.

– Bent 2,5 m atstumu aplink neturi būti jokių
degiųjų medžiagų ar valdymo įrangos, kuri
galėtų sukelti kibirkštis.

– Patalpa turi būti vėdinama. Turi būti prieina-
ma priešgaisrinė įranga.

Valdymas4
Ličio akumuliatorius

 80 5091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



Įkrovimo procedūra
– Akumuliatorius yra įkraunamas su vidiniu

įkrovikliu.

– Pastatykite krautuvą paskirtoje įkrovimo zo-
noje.

– Ištraukite įkroviklio laidą(2) iš krautuvo įkro-
viklio lizdo ir patikrinkite, ar jis nepažeistas.
Jei nepažeistas, įjunkite įkroviklį į standartinį
100–240 V, 3 fazių, 50/60 Hz sieninį lizdą.
Kol integruotas įkroviklis yra prijungtas prie
lizdo, krautuvas nejudės.

 ATSARGIAI
Negalima išlipti, kol platforma yra pakelta. Kėlimo
stiebu neįmanoma lipti saugiai. Pakeltos kėlimo plat-
formos sunkio centras yra aukštai, todėl ji lengvai
gali apvirsti. Stovint ant platformos turėklų arba per-
sisvėrus per juos transporto priemonė gali apvirsti.
Apvirtusi kėlimo transporto priemonė gali sugadinti
įrangą bei sukelti sunkius sužalojimus arba mirtį.

Įkrovimo indikatorius
Įkrovimo indikatorius (1)

Nr. Šviesos diodo
būsena Išraiška Priežastis Šalinimo prie-

monės Aprašymas

1 Dega raudona šviesa Problemų nėra / Įkrovimas

2 Dega žalia šviesa Problemų nėra /
Įkrovimo pa-
baiga

3 Mirksi geltona šviesa
Įkroviklio klai-
dos

Pašalinkite
įkroviklio gedi-
mą arba jį pa-
keiskite  

4 Ištisai dega geltona šviesa
Akumuliato-
riaus klaidos

Pašalinkite
akumuliato-
riaus gedimą  

Laikymas
Jei akumuliatoriai nebus eksploatuojami ilgą
laiką, jie turėtų būti saugomi visiškai įkrauti
sausoje, nuo šalčio apsaugotojo patalpoje.

Jei akumuliatorius nenaudojamas ilgesnį laiką,
jis turi būti papildomai įkraunamas kas du mė-
nesius, kad nebūtų nepataisomai sugadintas.



Valdymas 4
Ličio akumuliatorius

 815091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



Akumuliatoriaus išėmimas ir su-
montavimas
Saugiai pastatykite krautuvą ir prieš išimdami
ir montuodami akumuliatorių išjunkite maitini-
mą.

 ATSARGIAI

– 1、Krautuvas turi būti pastatytas ant horizonta-
laus paviršiaus. Apsisaugant nuo trumpojo jungi-
mo, akumuliatorius su atvirais gnybtais ar jungti-
mis reikia uždengti guminiu apdangalu. Akumulia-
toriaus jungtį arba akumuliatoriaus kabelį padėkite
taip, kad neįsipainiotų krautuve, kai akumuliatorius
bus išimtas.

– 2、Perkeldami akumuliatorius su kranu, pasirū-
pinkite, kad kranas būtų tinkamo galingumo
(akumuliatoriaus svoris nurodytas akumuliatoriaus
identifikacijos plokštelėje akumuliatoriaus lovyje).
Kėlimo krumpliaračio traukimo kryptis turi būti ver-
tikali, kad nebūtų suspaustas akumuliatoriaus sky-
rius. Pritaisykite kablius prie akumuliatoriaus ran-
kenos (arba akumuliatoriaus dirželio) taip, kad
atsilaisvinusi kėlimo įranga negalėtų užkristi ant
akumuliatoriaus elementų.

– 3、Išimdami akumuliatorių įsitikinkite, ar jis
neįstrigs ant akumuliatoriaus skydelio, priversda-
mas krautuvą virsti.

– 4、Sumontavę akumuliatorių, patikrinkite visus
kabelius ir kištukines jungtis, ar nėra matomų
pažeidimo požymių. Pasirūpinkite, kad akumulia-
torius būtų tvirtai įtvirtintas krautuve, kad būtų iš-
vengta bet kokių pažeidimų, atsiradusių dėl staigių
traktoriaus judesių. Kai keičiate akumuliatorių, įsi-
tikinkite, ar jis negali slysti. Akumuliatoriaus dang-
tis turi būti patikimai uždarytas ir užrakintas.

Valdymas4
Ličio akumuliatorius

 82 5091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



Akumuliatoriaus išėmimas:
– Išimkite penkis varžtus(1) ir nuimkite prie-

kinį dangtį (2).

– Atidenkite akumuliatorių(3), atjunkite laidų
pynę. Pritaisykite kablius prie akumuliato-
riaus rankenos (arba akumuliatoriaus dirže-
lio).

– Pritaisykite kablius prie akumuliatoriaus ran-
kenos (kėlimo taškų)(4).

– Atsargiai iškelkite akumuliatorių iš krautuvo.
Sumontuokite atlikdami veiksmus atvirkšti-
ne išėmimui tvarka.



Akumuliatoriaus techninė priežiūra
Neeksploatuokite kaip gilaus ciklo aku-
muliatoriaus:
– Jei visiškai iškrausite akumuliatoriaus ener-

giją, kad krautuvas nebejudės, sutrumpinsi-
te akumuliatoriaus naudojimo laiką.

– Kai tik pasirodo įkrovimo signalas, o krautu-
vas nebekelia ar sumažėja važiavimo grei-
tis, nedelsdami įkraukite akumuliatorių.

Akumuliatoriaus techninė priežiūra:
Akumuliatoriaus elementų dangteliai turi būti
sausi ir švarūs. Gnybtai ir kabelių antgaliai turi
būti švarūs; pasirūpinkite tuo padengdami tru-
pučiu dielektrinio tepalo. Akumuliatoriai su ne-
izoliuotais gnybtais turi būti uždengti neslidžiu
izoliaciniu kilimėliu.

Akumuliatoriaus utilizavimas
Akumuliatoriai turi būti utilizuojami tik taip, kaip
nustatyta nacionalinėmis aplinkosaugos taisy-
klėmis arba atliekų šalinimo nuostatomis. Turi
būti laikomasi akumuliatorių gamintojų specifi-
kacijų, skirtų utilizavimui.

Akumuliatoriaus valymas
– Nevalykite akumuliatoriaus sausa šluoste ar

ugniai atsparia medžiaga, kad apsisaugotu-
mėte nuo statinio krūvio ir sprogimo.

– Atlaisvinkite akumuliatoriaus kištuką.

– Valykite drėgna šluoste.

– Dėvėkite akinius, kad apsaugotumėte akis,
avėkite guminius antbačius ir mūvėkite gu-
mines pirštines.

Valdymas 4
Ličio akumuliatorius

 835091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



Ličio akumuliatoriaus priedas
Informacija apie ličio jonų aku-
muliatorių atitiktį
Ličio jonų akumuliatoriaus gamintojas pareiš-
kia, kad ličio jonų akumuliatorius atitinka šios
ES direktyvos 2014/30/ES nuostatas pagal
EN 12895.

Šie akumuliatoriai yra sertifikuoti pagal
EN 62619:2017 saugaus naudojimo ir UN38.3
saugaus transportavimo reikalavimus.

Valdymas4
Ličio akumuliatoriaus priedas

 84 5091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



Reikia laikytis šių nuostatų
– Atidžiai perskaitykite su akumuliatoriumi pa-

teiktus dokumentus.

– Su akumuliatoriumi dirbti gali tik asmenys,
apmokyti dirbti su ličio jonų technologija
(pvz. garantinio aptarnavimo specialistai).

– Krautuvą galima naudoti tik su 135 Ah aku-
muliatoriais.

– Akumuliatoriai gali būti naudojami tik su
judamosiomis pakeliamosiomis darbinėmis
platformomis.

– Pasirūpinkite, kad jis nenukristų ir niekas
ant jo neužkristų.

– Saugokite akumuliatorių nuo drėgmės ar
vandens (> 80 %).

– Apsaugokite akumuliatorių nuo saulės spin-
dulių.

– Fiziškai neapdirbkite ir nemodifikuokite aku-
muliatoriaus.

– Akumuliatorius įkrauti, prižiūrėti ir pakeisti
leidžiama tik išmokytiems ir įgaliotiems dar-
buotojams.

– Nedėkite ličio jonų akumuliatorių ant lieps-
nos arba karščio šaltinių (> 65°C) arba ša-
lia jų. Akumuliatoriai gali perkaisti arba už-
sidegti. Taip pat nuo karščio sumažėja aku-
muliatorių efektyvumas ir naudojimo laikas.

– Draudžiama išimti įkraunamą akumuliatorių.

– Draudžiama naudoti ir laikyti mažos galios
akumuliatorių (naudojimas ir saugojimas

esant galios nuostoliams lems ankstyvus
akumuliatoriaus sistemos talpos nuostolius
ir priartins baterijų bloko naudojimo termi-
ną).

– Nekvalifikuotiems darbuotojams draudžia-
ma išardyti ir pertvarkyti akumuliatoriaus
sistemą ir pagalbinį įkroviklį bei kitus įtaisus;
akumuliatoriaus sistema yra pavojingas ga-
minys, o techninę priežiūrą ir pakeitimą gali
atlikti tik specialistai.

– Prieš paleisdami transporto priemonę, myg-
tukiniu jungikliu įjunkite maitinimą. Kai
transporto priemonė sustabdoma, akumu-
liatoriaus sistema turi būti išjungta ir su-
stabdyta mygtukiniu jungikliu – tai galima
nustatyti pagal ekrano būseną. Jei laikas
per ilgas, akumuliatorius bus per daug išsik-
rovęs. (Kraštutiniu atveju tai neigiamai pa-
veiks akumuliatoriaus savybes.)

– Pirmą kartą pradedant naudoti akumuliato-
rius turi būti visiškai įkrautas.

– Po kiekvieno naudojimo jis turėtų būti laiku
įkraunamas (pradinė įkrovos būsena turėtų
išlaikyti akumuliatoriaus sistemos tempera-
tūrą žemesnę nei 40° C, kad būtų užtikrin-
tas sklandus įkrovimas).

– Naudokite tik tiekėjo gamintuose krautuvuo-
se ir jei akumuliatoriaus tipas yra patvirtin-
tas tam krautuvui.

Naudojimo paskirtis
– Eksploatavimo temperatūra 0–40° C, drėg-

nis ＜ 80 %.

– Temperatūra įkraunant 5–40° C.

– Didžiausia krautuvo eksploatavimo altitudė
– iki 2000 m.

– Neišimkite akumuliatoriaus norėdami atlikti
avarinį sustabdymą – tam naudokite avarinį
jungiklį.

– Krautuvas neturi būti naudojamas potencia-
liai sprogioje atmosferoje arba ypač dulkė-
toje aplinkoje.

Valdymas 4
Ličio akumuliatoriaus priedas

 855091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



Pagrįstai galimas prognozuoti netinkamas naudojimas
– Niekada nesujunkite trumpuoju jungimu

akumuliatorių gnybtų.

– Nesupainiokite akumuliatorių poliškumo.

– Neperkraukite.

 PAVOJINGA
Nesilaikant šių saugos nurodymų, gali kilti gaisras
ir sprogimas arba atsirasti kenksmingų medžiagų
nuotėkis.

Papildomi įtaisai
Nenaudokite įkroviklio, kuris yra tiekėjo nepat-
virtintas naudoti su ličio jonų akumuliatoriumi.

Šiuos akumuliatorius galima naudoti tik su vi-
diniu įkrovikliu.

 ATSARGIAI
Jei nesilaikoma eksploatavimo vadovo, techninei
priežiūrai nėra naudojamos originalios dalys arba pa-
žeidimai atsiranda dėl pačių naudotojų, kokybės ga-
rantija automatiškai nustoja galioti!

BMS (akumuliatoriaus valdymo sistema)
– Akumuliatorių nuolat stebi BMS (akumulia-

toriaus valdymo sistema).

– Tai užtikrina ryšį su krautuvu.

– BMS nuolat stebi tokius parametrus kaip
elementų temperatūra, įtampa ir elementų
įkrovos būsena.

Valdymas4
Ličio akumuliatoriaus priedas

 86 5091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



Identifikavimo duomenų lentelės
Gamyklinė kortelė

Akumuliatoriaus pavadinimas
Akumuliatoriaus modelis
Akumuliatoriaus tipas
Serijos numeris
Gamintojas
Adresas
Pagaminimo metai

1
2
3
4
5
6
7

Akumuliatoriaus svoris
Nominali įtampa
Nominali energija vatvalandėmis
Rekomenduojama įkrovimo įtampa
Versijos Nr.
Nominali galia

8
9
10
11
12
13

Valdymas 4
Ličio akumuliatoriaus priedas

 875091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



Įspėjamasis lipdukas

1 lipdukas
● Laikykitės eksploatavimo vadovo!
● Visi su akumuliatorių baterija susiję veiks-

mai turi būti vykdomi laikantis specialistų
nurodymų!

2 lipdukas
● Dirbdami su elementais ir akumuliatoriais

visada dėvėkite apsauginius drabužius
(pvz., apsauginius akinius ir apsaugines
pirštines ir akumuliatoriai).

3 lipdukas
● Neleiskite dūmų ir ugnies!
● Venkite atviros ugnies, įkaitusios metalo

vielos ar kibirkščių ties akumuliatorių bateri-
ja, kitaip galimas sprogimas ar gaisras!

Valdymas4
Ličio akumuliatoriaus priedas

 88 5091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



4 lipdukas
● Tikėtinas sprogimas arba; venkite trumpojo

jungimo!
● Laikykite akumuliatorių atokiai nuo bet kokių

ugnies ir šilumos šaltinių, degių arba spro-
gių medžiagų.

5 lipdukas
● Nenuverskite akumuliatorių baterijos!
● Naudokite kėlimo ir gabenimo įtaisus, kaip

nurodyta. Žiūrėkite, kad kėlimo kablys ne-
pažeistų akumuliatorių baterijos elementų,
sąsajos ir jungiamojo kabelio!

● Jei išteka medžiagos, neįkvėpkite dūmų.
Mūvėkite apsaugines pirštines.

6 lipdukas
● Pavojinga įtampa!
● Neprijunkite sistemai veikiant!
● Pastaba: metalinė akumuliatorių baterijos

elemento dalis yra elektrifikuota, todėl ant
akumuliatoriaus elemento nedėkite jokio pa-
šalinio objekto ar įrankio!

7 lipdukas
● Nedėkite akumuliatoriaus ant elektrai laidžių

objektų.

8 lipdukas
● Nelipkite ant akumuliatoriaus, kad jo stipriai

nesukrėstumėte ar nesupurtytumėte!

Pažeisto ar sugadinto akumuliatoriaus naudojimo pavojus
Kai naudojate arba sandėliuojate akumuliato-
rius, stebėkite jų būklę. Jei pastebite, kad aku-
muliatorius sutrūkęs, varva elektrolitas, aku-
muliatorius neįprastai išsipūtęs arba dėl trans-
portavimo ar vibracijos atsiranda nemalonus
kvapas, iškart nustokite naudoti akumuliato-
rius ir laikykitės nuo jų mažiausiai 5 metrų
saugiu atstumu. Tinkamai perduokite utilizuoti
pažeistus akumuliatorius atitinkamai įgaliotajai
tarnybai.

Didelius akumuliatorius su vidine / išorine
struktūra laikykite lauke mažiausiai 5 dienas.
Dėl utilizavimo susisiekite su įgaliotąja tarny-
ba.

 ATSARGIAI

1. Ilgą laiką akumuliatorių nelaikykite.

2. Ant laikomų akumuliatorių nieko nedėkite, jų ne-
spauskite ir neleiskite kontaktuoti tarpusavyje.

3. Nedėkite akumuliatorių į sandėlius prekėms ar ša-
lia degių arba sprogių prekių.

4. Nekraukite pažeistų ar pasenusių akumuliatorių į
krūvą.

Transportavimas
Prieš ličio jonų akumuliatorių gabenimą patik-
rinkite taikomą pavojingų krovinių pervežimo
tvarką. Laikykitės jų, ruošdami pakuotės ir jas
perveždami. Apmokykite įgaliotius darbuotojus
tvarkingai išsiųsti ličio jonų akumuliatorius.

 PASTABA

Rekomenduojama pasilikti originalią pakuotę,
kad būtų galiam ją vėliau panaudoti išsiun-
čiant. Ličio jonų akumuliatorius yra specialus
gaminys.

Reikia imtis specialių atsargumo priemonių:

– gabenant krautuvą su ličio jonų akumuliato-
riumi;

– gabenant tik ličio jonų akumuliatorių.

Ant gabenti skirtos pakuotės turi būti pritvirtin-
ta 9 klasės pavojingumo etiketė.

Ji skiriasi, jei akumuliatoriai vežami atskirai ar
sunkvežimiu. Etiketės pavyzdys pateiktas šia-
me priede (žr. pav. žemiau). Prieš išsiunčiant
pasidomėkite naujausiais galiojančiais teisės
aktais, nes po šio priedo leidimo dienos infor-
macija gali būti pasikeitusi.

Valdymas 4
Ličio akumuliatoriaus priedas

 895091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



Kartu su akumuliatoriumi siunčiami specialūs
dokumentai. Skaitykite taikomus standartus ar
taisykles.

UN3480 Ličio jonų akumuliatoriai.

UN3481 Ličio jonų akumuliatoriai, supakuoti su įranga,
arba ličio akumuliatoriai, integruoti į įrangą.

 ATSARGIAI
Nepakuokite aukščiau nei 1,2 m virš talpyklos grindų
ir tinkamai įtvirtinkite.

 PASTABA

„Transporto tara“ yra pavojingų krovinių išori-
nės pakuotės pavadinimas.

 PASTABA

Įkraukite ličio jonų akumuliatorių prieš gabeni-
mą, atsižvelgdami į transporto rūšį (jūra, ke-
liais). Per didelė iškrova pristatymo metu gali
pakenkti akumuliatoriaus savybėms.

Sugedusių akumuliatorių vežimas
Norėdami transportuoti šiuos sugedusius ličio
jonų akumuliatorius, kreipkitės į gamintojo kli-
entų aptarnavimo skyrių. Sugedę ličio jonų
akumuliatoriai neturi būti transportuojami ne-
priklausomai.

Valdymas4
Ličio akumuliatoriaus priedas

 90 5091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



Nurodymai dėl utilizavimo
– Ličio jonų akumuliatorius reikia utilizuoti lai-

kantis atitinkamų aplinkosaugos taisyklių.

– Panaudoti elementai ir akumuliatoriai yra
grąžinami perdirbti ekonomiškai vertingi
produktai. Atsižvelgiant į ženklą, kuriame
yra perbrauktas šiukšlių konteineris, šių
akumuliatorių negalima išmesti kaip buitinių
atliekų. Turi būti pasirūpinta grąžinimu ir (ar-
ba) perdirbimu, kaip reikalaujama akumulia-
torius reglamentuojančiuose teisės aktuose.

– Akumuliatoriaus atgavimo ir pakartotinio
naudojimo metodas gali būti aptartas su
mūsų bendrove. Mes pasiliekame teisę
keisti technologiją.

 PASTABA

Reikalavimai perdirbimui
● Tik įgaliotieji pardavėjai, kurie perėjo aptar-

navimo po pardavimo mokymus, gali atlikti
remonto darbus su akumuliatoriais.

● Visus ličio jonų akumuliatorius reikia laikyti
saugiai, kaip nurodyta šiame vadove.

● Ličio jonų akumuliatorius reikia transportuoti
laikantis JT, ADR ir vietinių reikalavimų.

● Ličio jonų akumuliatoriaus pakuotė prieš pri-
statymą turi atitikti JT 3480 arba vietinius
ekspeditorių reikalavimus.



Atsargos
Prieš ilgą neveikos laikotarpį akumuliatorius
turi būti visiškai įkrautas.

Rekomenduojame akumuliatorius laikyti nuo
60 iki 120 cm aukštyje.

– Laikykite akumuliatorių sausoje vietoje, nuo
0 iki 40° temperatūroje, kad išsaugotumėte
jo naudojimo laiką. Ši zona neturi būti her-
metiškai sandari, kad galėtų cirkuliuoti oras.

– Jei akumuliatoriaus sistema turės būti lai-
koma ilgą laikotarpį, akumuliatorių geriau
laikyti pusiau elektrinės būsenos ir įkrauti
akumuliatorių kas 2 mėnesius, kad būtų už-
tikrinta, jog akumuliatoriaus sistema yra pu-
siau elektrinės būsenos.

– Laikymo metu akumuliatoriaus sistemos tei-
giami ir neigiami gnybtai negali susiliesti su
metaliniais objektais.

Įprastos problemos ir sprendimai
Naudojant ličio jonų akumuliatorių ir atliekant
jo techninę priežiūrą, akumuliatorius arba aku-
muliatorių sistema gali turėti vieną ar daugiau

iš toliau nurodytų nuokrypių nuo normos; pa-
sitelkite profesionalius inžinierius ir technikus,
kad jie atliktų reikalingus darbus pagal šiame

Valdymas 4
Ličio akumuliatoriaus priedas

 915091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



vadove pateiktas instrukcijas; jei turite klausi-
mų dėl būsenos ar sprendimų, kreipkitės į pa-
rdavėją arba bendrovės garantinės priežiūros
tarnybą, kad gautumėte profesionalią techninę
pagalbą.

– Jei prieš akumuliatoriaus montavimą arba
montavimo metu aptinkamos neįprastos
mechaninės akumuliatoriaus savybės, pvz.,
išsipūtęs, įtrūkęs, išsilydęs ar kitaip defor-
muotas korpusas, nedelsdami nutraukite
akumuliatoriaus naudojimą, padėkite jį atvi-
roje ir gerai vėdinamoje vietoje ir kreipkitės į
garantinės priežiūros tarnybą.

– Jei prieš akumuliatoriaus montavimą arba
montavimo metu ant akumuliatoriaus gnyb-
tų tvirtinimo varžtų, laidžiųjų juostų, pagrin-
dinės grandinės laidų bei jungčių aptinka-
te neįprastų požymių, pvz., atsilaisvinusius
elementus, įtrūkius, izoliacinio sluoksnio
įtrūkius, degimo požymius ir kt., nedelsdami
liaukitės naudoją akumuliatorių ir kreipkitės į
garantinės priežiūros tarnybą.

– Jei prieš montavimą aptinkate, jog teigiamo
ir neigiamo gnybtų poliškumas nesutampa
su poliškumo identifikacija, nedelsdami nu-
traukite akumuliatoriaus naudojimą ir kreip-
kitės į garantinės priežiūros tarnybą, kad
akumuliatorius būtų pakeistas arba įdiegti
kiti sprendimai.

– Jei akumuliatorius užsiliepsnoja ar iš jo pa-
sirodo dūmai, nedelsdami perkelkite jį į lau-
ką, skubiai evakuokite žmones ir užliekite
ant akumuliatoriaus daug šalto vandens,
kad jis atvėstų ir užgesintumėte ugnį.

– Jei prieš montavimą arba montavimo metu
akumuliatorius pradeda skleisti dūmus, ne-
delsdami nutraukite akumuliatoriaus naudo-
jimą, užmeskite ant jo smėlio ir praneškite
bendrovės garantinės priežiūros tarnybai,
kad ji užregistruotų atvejį ir gautumėte tech-
ninę pagalbą.

Techninė priežiūra
Kasdieninė techninė priežiūra
– Būtina, kad specialistai rūpintųsi priežiūra

įkrovimo metu, ypač kai akumuliatorius be-
veik visiškai įkrautas; įsitikinkite, ar įkrovimo
proceso metu kištukas ir lizdas yra tinkamai
sujungti, kad būtų užtikrintas normalus įkro-
vimo įtaiso veikimas ir geras baterijų bloko
jungčių taškų kontaktas. Jei atsiranda nuo-
krypis nuo normos, akumuliatorių reikia su-
remontuoti prieš įkraunant.

– Patikrinkite akumuliatoriaus įtampą, tempe-
ratūrą, įtampų skirtumą ir kt. parametrus,
rodomus apskrito ekrano matuoklyje prieš
įkraunant ir iškraunant, kad įsitikintumėte, ar
visos vertės yra normaliame diapazone.

– Jei ant akumuliatoriaus viršutinio dangčio ir
polių yra daug dulkių, metalo drožlių ar ki-
tokių šiukšlių, laiku nuvalykite jas suslėgtu
oru arba drėgna šluoste; nevalykite vande-
niu arba vandens įmirkusiais daiktais.

– Įkrovimo ir išsikrovimo metu saugokite, kad
ant akumuliatoriaus viršutinio dangčio ir po-

lių neužtikštų vandens ar kitų laidžių skys-
čių, pvz., lietaus vandens.

– Apskaičiuokite akumuliatoriaus įkrovimo ir
išsikrovimo laiką pagal faktinę akumuliato-
riaus arba baterijų bloko naudojimo būseną,
stebėkite, ar akumuliatoriaus arba baterijų
bloko įkrovimo pabaigoje ar išsikrovimo pa-
baigoje nėra nuokrypių nuo normos, pvz.,
akumuliatorių įtampos skirtumo.

Reguliari techninė priežiūra
– Patikrinkite, ar mazgai, pvz., laidžiosios

juostos ir įtampos surinkimo gnybtai, nėra
atsilaisvinę, pasislinkę, surūdiję, deformuoti
ir pan., kad įsitikintumėte, jog baterijų bloke
naudojami nuosekliųjų-lygiagrečiųjų jungčių
laidai yra tvirti ir laikosi patikimai (kartą per
mėnesį).

– Patikrinkite, ar akumuliatoriaus korpusas
nėra įtrūkęs, deformuotas, išsipūtęs, ar ne-
atsilaisvinę poliai ir ar nėra kitų nuokrypių
nuo normos (kartą per mėnesį).

Valdymas4
Ličio akumuliatoriaus priedas

 92 5091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



– Patikrinkite įkrovimo įtaiso patikimumą, kad
įsitikintumėte, ar įkrovimo įtaisas atlieka
įkrovimo funkciją pagal įtampos ir srovės re-
guliavimo signalus, kuriuos siunčia BMS, ir
kad įsitikintumėte, ar akumuliatorius nebus
perkrautas (kartą per mėnesį).

– Patikrinkite apsaugos nuo išsikrovimo įran-
gą, pvz., greitaveikius saugiklius, kintamo-
sios srovės kontaktorius, reles ir kt., kad
įsitikintumėte, ar baterijų bloką galima grei-

tai atjungti nuo pagrindinės grandinės esant
pavojingai situacijai, pvz., trumpajam jungi-
mui arba viršsroviui (kartą per mėnesį).

– Patikrinkite izoliacijos varžą tarp baterijų
bloko ir transporto priemonės korpuso, kad
įsitikintumėte, ar varžos vertė atitinka Kini-
jos nacionalinį standartą (≥500 Ω/V), ir įsiti-
kintumėte, ar akumuliatoriuje nėra elektros
nuotėkio (kartą per mėnesį).

Valdymas 4
Ličio akumuliatoriaus priedas

 935091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



Valdymas4
Ličio akumuliatoriaus priedas

 94 5091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



5

Techninė priežiūra



Darbo sauga ir aplinkos apsauga
● Šiame skyriuje aprašomi techninės priežiū-

ros darbai ir patikra turi būti atliekami tech-
ninės priežiūros kontroliniuose sąrašuose
nurodytais intervalais.

● Naudokite tik originalias atsargines dalis,
kurios buvo sertifikuotos pagal gamintojo
kokybės užtikrinimą. Naudotos dalys, aly-

vos ir degalai turi būti utilizuojami pagal
taikomas aplinkos apsaugos taisykles. No-
rėdami pakeisti alyvą galite naudotis gamin-
tojo teikiama alyvos keitimo paslauga.

● Atlikę patikrą ir techninę priežiūrą, toliau
įvykdykite skyriuje „Pakartotinis perdavimas
eksploatuoti“ išvardintus darbus.

Techninė priežiūra5
Darbo sauga ir aplinkos apsauga

 96 5091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



Techninės priežiūros saugos taisyklės
Techninės priežiūros darbuotojai
Techninės priežiūros darbus gali vykdyti tik
kvalifikuoti ir įgalioti darbuotojai. Reguliarias
saugos patikras ir patikras po netikėtų inciden-
tų turi atlikti kompetentingas asmuo. Kompe-
tentingas asmuo turi atlikti saugos vertinimą
lygindamas su pradine būkle, nepaveikta nau-
dojimo ir ekonominių sąlygų. Kompetentingas
asmuo turi turėti pakankamai žinių ir patirties,
kad galėtų įvertinti krautuvo būklę ir apsau-

ginės įrangos veiksmingumą pagal krautuvų
techninius reikalavimus ir patikros principus.

Kasdienines patikros procedūras ir nesudėtin-
gas techninės priežiūros patikras, pvz., hidrau-
linės alyvos lygio arba skysčio lygio akumulia-
toriuje patikrinimą, gali atlikti operatorius. Tam,
kaip minėta anksčiau, parengimas nebūtinas.

Kėlimas ir kėlimas kėlikliu
 PAVOJINGA

Krautuvui apsivertus kyla pavojus gyvybei!
Netinkamai pakėlus krautuvas gali apsiversti ir nukr-
isti. Galima naudoti tik šiam krautuvui dirbtuvių va-
dove nurodytus kėliklius, kurie yra išbandyti ir turi
būtiną saugos ir keliamąją galią.
– Krautuvus galima kelti tik įgaliotame priežiūros

centre.
– Krautuvus galima kelti tik dirbtuvių vadove nurody-

tuose taškuose.

Krautuvą reikia pakelti kėlikliu atliekant įvairius
techninės priežiūros darbus. Apie tai turi bū-
ti informuotas įgaliotas aptarnavimo centras.
Saugus darbas su krautuvu ir atitinkamais kė-
likliais aprašytas dirbtuvių vadove.

Valymo veiksmai
Valant krautuvą negalima naudoti degių skys-
čių. Prieš pradedant valymo darbus reikia im-
tis visų būtinų saugumo priemonių, kad būtų
išvengta kibirkščių (pvz., trumpo sujungimo).
Jei krautuvas maitinamas akumuliatoriumi, rei-

kia ištraukti akumuliatoriaus kištuką. Elektros
ar elektronikos mazgų valymui turi būti naudo-
jamas tik silpnas slėgis, silpnas suslėgtas oras
ir nelaidūs antistatiniai šepetėliai.

Darbas su elektros sistema
Darbus su transporto priemonės elektros sis-
tema gali atlikti tik specialiai apmokyti dar-
buotojai. Prieš pradedant bet kokius darbus
su elektros sistema, reikia imtis visų priemo-

nių, reikalingų elektros smūgiams išvengti. Jei
krautuvas maitinamas akumuliatoriumi, krau-
tuvą reikia išjungti ištraukiant akumuliatoriaus
kištuką.

Techninė priežiūra 5
Techninės priežiūros saugos taisyklės

 975091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



Nustatymai
Remontuojant arba keičiant hidraulinius, elek-
trinius ar elektroninius komponentus bei blo-

kus visada atkreipkite dėmesį į krautuvui bū-
dingus nustatymus.

Hidraulinės žarnos
Žarnas reikia keisti kas šešerius metus. Keis-
dami hidraulinius komponentus taip pat pa-
keiskite hidraulinės sistemos žarnas.

Techninės priežiūros darbai ir patikra
Kruopšti ir profesionali techninė priežiūra yra
vienas iš svarbiausių saugaus pramoninio
krautuvo naudojimo reikalavimų. Nevykdant
reguliarios techninės priežiūros krautuvas gali
sugesti ir kelti potencialų pavojų darbuotojams
bei įrangai.

Nurodyti techninės priežiūros intervalai grin-
džiami vienos pamainos režimu įprastomis
eksploatavimo sąlygomis. Jie turi būti atitinka-
mai sumažinti, jei krautuvas naudojamas itin
dulkėtoje aplinkoje, esant temperatūros svyra-
vimams arba dirbama keliomis pamainomis.

Toliau pateiktas techninės priežiūros kontroli-
nis sąrašas nurodo užduotis ir intervalus, ku-
riais jos turi būti atliekamos. Techninės prie-
žiūros intervalai apibrėžiami taip:

● Kas 1000 darbo valandų arba bent kas še-
šis mėnesius.

● Kas 2000 darbo valandų arba bent kartą
per metus.

Pradinio naudojimo periodu – po maždaug
100 darbo valandų arba po remonto savinin-
kas turi patikrinti ratų varžtus ir, jei reikia, juos
paveržti.

 PASTABA

Ratų varžtų priveržimo momentą žr. skyriuje:
"Ratų varžtų priveržimo momentas".

Techninė priežiūra5
Techninės priežiūros darbai ir patikra

 98 5091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



Techninės priežiūros planas po 1000 val.

Veikimo valandomis 

1000   3000   5000   7000   9000  
11000   13000   15000   17000   19000  

Atlikta

 

Atsargumo priemonės atliekant techninę priežiūrą    

Konkretūs techninės priežiūros intervalai priklauso nuo eksploatacinių medžiagų,
vairavimo įpročių ir darbo aplinkos, tačiau techninė priežiūra turėtų būti atliekama ne
rečiau kaip kas 1000 valandų arba kas 6 mėnesius. Techninei priežiūrai atlikti reikia
specialių žinių ir įrankių. Taip pat žiūrėkite eksploatacinių medžiagų informaciją.

   

Varančioji pavara ir galios agregatas    

Sutepkite transporto priemonę laikydamiesi tepimo grafiko.    

Patikrinkite elektrinį vairo mechanizmą.    

Patikrinkite, ar nenusidėvėjo vairo dantračiai, ir sutepkite.    

Patikrinkite, ar transmisija neskleidžia triukšmo ir nepraleidžia skysčių.    

Patikrinkite eigos mechanizmą ir, jei reikia, sureguliuokite ir sutepkite.    

Patikrinkite, ar ratai nenusidėvėję ir nepažeisti.    

Patikrinkite ratų pakabą ir tvirtinimo elementus.    

Įpilkite transmisijos alyvos.    

Patikrinkite magnetinių stabdžių oro tarpą.    

Važiuoklė ir kėbulas    

Patikrinkite, ar važiuoklė nepažeista.    

Patikrinkite etiketes.    

Patikrinkite varžtų jungtis.    

Patikrinkite pavaros atramos plokštę.    

Patikrinkite, ar varteliai bei skydeliai patikimai laikosi ir nėra apgadinti.    

Vairuotojo skyrius    

Patikrinkite prietaisus, ekranus ir valdymo jungiklius.    

Elektros sistema    

Patikrinkite įspėjimo ir saugos įtaisą.    

Įsitikinkite, ar laidų jungtys yra įtvirtintos, ir patikrinkite, ar nėra pažeidimų.    

Patikrinkite mikrojungiklio nustatymą.    

Patikrinkite kontaktorius ir reles.    

Pritvirtinkite variklį ir kabelį.    

Apžiūrėdami patikrinkite akumuliatorių.    

Techninė priežiūra 5
Techninės priežiūros planas po 1000 val.

 995091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



Veikimo valandomis 

1000   3000   5000   7000   9000  
11000   13000   15000   17000   19000  

Atlikta

 

Apžiūrėdami patikrinkite akumuliatoriaus kištuką.    

Patikrinkite, ar akumuliatoriaus kabelio jungtys įtvirtintos, ir, jei reikia, sutepkite
gnybtus.

   

Hidraulinė sistema    

Patikrinkite hidraulinę sistemą.    

Patikrinkite, ar įtvirtinta žarna ir vamzdynas bei jo jungtys, patikrinkite, ar nėra nuotė-
kio ir pažeidimų.

   

Patikrinkite, ar nepažeisti cilindrai ir stūmoklių kotai, ar nėra nuotėkio, ir įsitikinkite,
ar jie patikimai įtvirtinti.

   

Patikrinkite hidraulinės alyvos lygį.    

Kėlimo sistema    

Patikrinkite, ar nenusidėvėjo kėlimo grandinės ir grandinių kreiptuvai, sureguliuokite
ir sutepkite.

   

Patikrinkite, ar nenusidėvėjo laikymo stalas ir padėklas ir ar jie neapgadinti.    

Patikrinkite stovo tvirtinimo elementą.    

Apžiūrėdami patikrinkite ritinėlius, slystamuosius komponentus ir stabdiklius.    

Tolesni darbai    

Patikrinkite ir nustatykite ekrano bloke rodomą datą ir laiką.    

Patikrinkite funkcijas ir atlikite bandomąjį važiavimą.    

Priklijuokite techninės apžiūros lipduką.    

Techninė priežiūra5
Techninės priežiūros planas po 1000 val.

 100 5091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



Techninės priežiūros darbai po 2000 val.

Veikimo valandomis 

2000   4000   6000   8000   10000  
12000   14000   16000   18000   20000  

Atlikta

 

Atsargumo priemonės atliekant techninę priežiūrą    

Konkretūs techninės priežiūros intervalai priklauso nuo eksploatacinių medžiagų,
vairavimo įpročių ir darbo aplinkos, tačiau techninė priežiūra turėtų būti atliekama ne
rečiau kaip kas 2000 valandų arba kas 12 mėnesių. Techninei priežiūrai atlikti reikia
specialių žinių ir įrankių. Taip pat žiūrėkite eksploatacinių medžiagų informaciją.

   

   
Atlikite visus kas 1000 darbo valandų numatytus einamuosius patikrinimus.    

Hidraulinė sistema    

Pakeiskite hidraulinę alyvą    

Patikrinkite ir išvalykite hidraulinės alyvos filtrą. Jei reikia, pakeiskite    

Tolesni darbai    

Patikrinkite ir nustatykite ekrano bloke rodomą datą ir laiką.    

Patikrinkite funkcijas ir atlikite bandomąjį važiavimą.    

Priklijuokite techninės apžiūros lipduką.    

Atsarginių ir eksploatuojamų
dalių užsakymas
Atsargines dalis tiekia mūsų atsarginių dalių
techninės priežiūros skyrius. Užsakymui reika-
lingą informaciją galima rasti atsarginių detalių
kataloge.

Atsargines dalis naudokite tik pagal gaminto-
jo instrukcijas. Naudojant nepatvirtintas nepa-
kankamos kokybės atsargines dalis ar netei-
singai jas išdėsčius, gali įvykti nelaimingas at-
sitikimas. Bet kas, naudojantis nepatvirtintas
atsargines dalis, prisiima neribotą atsakomybę
sugadinimo ar žalos atveju.

Techninė priežiūra 5
Techninės priežiūros darbai po 2000 val.

 1015091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



Techninės priežiūros darbai
Tepimo taškai

Tepalas

Netinkamas naudojimas gali kelti pavojų ope-
ratoriaus sveikatai ir gyvybei, taip pat kenkia
aplinkai.

Laikydami arba pildydami tepalą naudokite
švarius konteinerius. Griežtai draudžiama mai-
šyti skirtingų tipų ir specifikacijos tepalus (iš-
skyrus tuos, kuriuos galima maišyti pagal aiš-
kų nurodymą).

 PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

Tepalų naudojimas ir utilizavimas turi būti at-
liekamas griežtai laikantis gamintojo taisyklių.

Techninė priežiūra5
Techninės priežiūros darbai

 102 5091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



1 lentelė. Tepalai:
Kodas Tipas Specifikacija Kiekis Padėtis

A

Nuo nusidėvėjimo
sauganti hidraulinė
alyva

L-HM32

4 l (maks. aukštis
2950 mm) Hidraulinė sistema

Žemos temperatū-
ros nuo nusidėvėji-
mo saugančios sis-
temos hidraulinė
alyva (darbui šaldy-
kloje)

L-HV32

C Tepalas Tepalas (MoS2) 100 g Pavarų dėžė

Slystamasis paviršius

Techninė priežiūra 5
Techninės priežiūros darbai

 1035091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



2 lentelė. Slystamojo paviršiaus tepimo lentelė:
Kodas Padėtis

L1 Plieninis kanalas ir ritinėliai
L2 Vairavimo mechanizmas
L3 Didelis grandinės krumpliaratis
L4 Grandinės
L5 Laikymo stalo ritinėliai
L6 Ratukas
L7 Atraminiai ratai

Paruoškite krautuvą techninės priežiūros ir remonto darbams
Siekdami išvengti nelaimingų atsitikimų techni-
nės priežiūros ir remonto darbų metu, imkitės
visų reikiamų atsargumo priemonių. Būtina at-
likti šiuos paruošimus:

– Siekdami išvengti nelaimingų atsitikimų
techninės priežiūros ir remonto darbų metu,
imkitės visų reikiamų atsargumo priemonių.

– Būtina atlikti šiuos paruošiamuosius veiks-
mus: saugiai pastatykite krautuvą („Saugus
krautuvo pastatymas“).

– Ištraukite raktelį, kad krautuvas atsitiktinai
nepradėtų veikti.

– Dirbdami po pakeltu krautuvu, įtvirtinkite jį,
kad jis negalėtų virsti arba nuslysti.

Dangčio atidarymas
– Išsukite penkis varžtus (1).

– Atsargiai pakelkite dangtį (2).

Varančiojo rato keitimas
Ratų varžtai turi būti priveržti einant nuo vieno
prie kito per įstrižainę.



Techninė priežiūra5
Techninės priežiūros darbai

 104 5091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



 DĖMESIO
Varantysis ratas turi būti keičiamas tik įgaliotų techni-
nės priežiūros darbuotojų.

Ratų varžtų priveržimo momentas

 PASTABA

Savininkas turi patikrinti ratų varžtus ir, jei rei-
kia, juos paveržti.

  Varžtų specifikacija Priveržimo momentas (Nm)
Varantysis ratas M6X20 10~12
Atraminiai ratai M8X16 34~41

Patikrinkite hidraulinės alyvos
lygį

 ATSARGIAI
Draudžiama pilti nešvarią hidraulinę alyvą.

Nepilkite hidraulinės alyvos, kurioje yra prie-
maišų.

– Pakelkite platformą iki viršaus.

– Nuspauskite avarinio stabdymo jungiklį.

– Atsukite alyvos bakelio dangtelį.

– Nusausinkite lygio matuoklį švaria šluoste.

– Šiame alyvos bakelio dangtelyje yra lygio
matuoklis.

Techninė priežiūra 5
Techninės priežiūros darbai

 1055091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



– Iš naujo uždėkite alyvos bakelio dangtelį ir
dar kartą jį nuėmę patikrinkite, ar alyvos
pėdsakai ant lygio matuoklio yra tarp ma-
žiausio ir didžiausio lygio žymių.

 PASTABA

Pripylę alyvos galite pamatuoti dar kartą. Jei
vis dar girdite barškėjimo garsus, reikia toliau
stebėti hidraulinės alyvos lygį.

 PASTABA

Naudokite tik specifikacijas atitinkančią hidrau-
linę alyvą. Žr. „Tepimo taškai“.

Kaip papildyti tepalo

 PASTABA

Žr. „Tepimo taškai“.

– Paruoškite krautuvą techninei priežiūrai ir
remontui (techninės priežiūros instrukcijos).

– Pridėkite tinkamos rūšies tepalo į tepalinę
(„Tepimo grafikas“).

– Įpilkite transmisinės alyvos pagal techninės
priežiūros planą.

Montavimas iš naujo vykdomas atvirkščiai.

 ATSARGIAI
Draudžiama pilti nešvarią transmisinę alyvą.



Techninė priežiūra5
Techninės priežiūros darbai

 106 5091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



Elektros saugiklių keitimas
– Paruoškite krautuvą techninės priežiūros ir

remonto darbams.

 PASTABA

Žr. skyrių: "Saugus daugiafunkcės transporto
priemonės pastatymas".

 PASTABA

Žr. skyrių: "Krautuvo paruošimas techninei
priežiūrai ir remontui".

– Atidarykite dangtį.

– Patikrinkite visų saugiklių specifikacijas pa-
gal lentelę, jei reikia, pakeiskite.

Pagrindinėje laidų pynėje įstatyt 10 A saugik-
lis.

Komponentas Saugiklio ti-
pas Vertinimas

1
Traukos / kėli-
mo / vairo va-
riklio saugiklis

200 A

2 Valdiklis 10 A



Paleidimas iš naujo
Po valymo ar remonto darbų krautuvą pakar-
totinai perduoti eksploatavimui galima tik atli-
kus šiuos veiksmus.
● Patikrinkite garsinį signalą.
● Patikrinkite avarinį išjungiklį.

● Patikrinkite stabdį.
● Sutepkite krautuvą laikydamiesi techninės

priežiūros plano.
● Vadovaukitės kasdieniniu kontroliniu sąra-

šu.

Išjungiklio nuleidimo patikrinimas
Veiksmų tvarka:

– atidarykite avarinio naudojimo zoną;

– paspauskite pakėlimo mygtuką platformai
pakelti;

– padėkite objektą ant apatinio išjungiklio;

– pabandykite nuleisti operatoriaus platformą;

Techninė priežiūra 5
Techninės priežiūros darbai

 1075091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



– paspauskite nuleidimo mygtuką;

– operatoriaus platforma neturėtų nusileisti
dėl užkrauto apatinio išjungiklio (1). Jei
apatinis išjungiklis yra sugedęs, nutraukite
krautuvo eksploataciją ir nedelsdami infor-
muokite prižiūrėtoją.



Krautuvo eksploatavimo nutraukimas
Jei krautuvas nebus eksploatuojamas ilgą lai-
ką, jį reikia pastatyti sausoje, nuo šalčio ap-
saugotoje vietoje.

Nenaudojamą krautuvą pakelkite taip, kad visi
ratai neliestų žemės. Tai vienintelis būdas už-
tikrinti, kad ratai ir ratų guoliai nebus sugadinti.

Jei krautuvas nebus eksploatuojamas ilgiau
nei 6 mėnesius, pasikonsultavus su gamintojo
techninės priežiūros skyriumi reikia imtis papil-
domų priemonių.

Prieš nutraukiant eksploataciją
– Kruopščiai išvalykite daugiafunkcę transpor-

to priemonę.

– Patikrinkite stabdžius.

– Patikrinkite hidraulinės alyvos lygį ir, jei rei-
kia, papildykite iki viršaus.

– Visas nedažytas mechanines dalis paden-
kite plonu tepamosios alyvos arba tepalo
sluoksniu.

– Sutepkite daugiafunkcę transporto priemo-
nę laikydamiesi tepimo grafiko.

– Išimkite akumuliatorių ir įkraukite jį bent kar-
tą per mėnesį.

– Nuvalykite akumuliatorių ir patepkite gnyb-
tus specialiu tepalu.

– Visiems atviriems elektriniams kontaktams
naudokite tinkamą purškalą.

 ATSARGIAI
Kas mėnesį įkraukite akumuliatorių, kad jis neišsieik-
votų dėl savaiminio išsikrovimo.

Krautuvo parengimas naudojimui po eksploatavimo nutraukimo
– Kruopščiai išvalykite krautuvą. – Išvalykite akumuliatorių. Sutepkite polių

varžtus polių tepalų ir iš naujo prijunkite
akumuliatorių.

Techninė priežiūra5
Krautuvo eksploatavimo nutraukimas

 108 5091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



– Perkraukite akumuliatorių.

– Patikrinkite, ar hidraulinėje alyvoje nėra
vandens kondensato ir, jei reikia, pakeiski-
te.

– Vadovaukitės kasdieniniu kontroliniu sąra-
šu.

Jei elektros sistemoje kyla perjungimo proble-
mų apipurkškite atvirus kontaktus purškikliu ir
pašalinkite oksidacinį sluoksnį pakartotinai už-
purkšdami kontaktų purškalo.

Atlykite keletą iš naujo eksploatavimui paruoš-
to krautuvo stabdžių bandymų.

Saugos patikros reguliariais
intervalais ir po neįprastų inci-
dentų
Krautuvą bent kartą per metus (žr. nacionali-
nius reglamentus) arba po neįprastų įvykių turi
patikrinti kvalifikuotas inspektorius.

Turi būti atliktas išsamus krautuvo techninės
būklės patikrinimas, susijęs su nelaimingų at-
sitikimų sauga. Taip pat turi būti kruopščiai
patikrinta, ar krautuvas nepažeistas.

Eksploatuojanti įmonė yra atsakinga už tai,
kad gedimai būtų nedelsiant ištaisyti.

Galutinis eksploatavimo nutraukimas, utilizavimas
Galutinis tinkamas eksploatacijos nutraukimas
arba krautuvo utilizavimas turi būti atliekamas
pagal toje šalyje galiojančius reglamentus. Vi-
sų pirma turi būti laikomasi baterijų, kuro, hi-
draulinės alyvos, plastiko ir elektroninių bei
elektros sistemų utilizavimo taisyklių.

 PASTABA

Visus krautuvo remonto ar techninės priežiū-
ros darbus turi atlikti tik kvalifikuoti ir įgalioti
technikai.

Padangų keitimas
Padangų kokybė daro įtaką krautuvo stabilu-
mui ir našumui. Keisdami gamykloje sumon-
tuotas padangas, naudokite tik originalias ga-
mintojo atsargines dalis. Priešingu atveju ne-
galima garantuoti transporto priemonės duo-
menų lapo specifikacijų. Keičiant ratus ir pa-
dangas įsitikinkite, kad krautuvas nesisukinėja
(pvz., keičiant ratus tuo pat metu nesisuka į
kairę ir į dešinę).

 ATSARGIAI
Tik originalios padangos yra sertifikuotos gamintojo
kokybės užtikrinimo tarnybos. Siekiant užtikrinti sau-
gų ir patikimą krautuvo darbą, turi būti naudojamos
tik gamintojo padangos.

Techninė priežiūra 5
Saugos patikros reguliariais intervalais ir po neįprastų incidentų

 1095091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



Gedimų pašalinimas
Šis skyrius skirtas padėti naudotojui nustatyti
ir pašalinti pagrindinius gedimus ar netinkamo
veikimo rezultatus. Nustatydami gedimą, atliki-
te veiksmus lentelėje nurodyta tvarka.

Jei gedimas negali būti pašalintas atlikus ištai-
symo procedūrą, apie tai praneškite gaminto-
jo techninės priežiūros skyriui, nes bet kokį
tolesnį trikčių šalinimą gali atlikti tik specialiai
apmokyti ir kvalifikuoti specialistai. Gamintojas
turi specialiai šioms užduotims apmokytą kli-
entų aptarnavimo skyrių.

Triktis Galima priežastis Veiksmas

Transporto priemonė neprade-
da veikti

• Neprijungta akumuliatoriaus
jungtis.
• Rakteliu valdomas perjungik-
lis nustatytas į išjungimo padėtį
• Atviri apsauginiai varteliai
• Nuspaustas AVARINIS IŠ-
JUNGIKLIS
• Nenuspaustas kojinis jungiklis
• Per žema akumuliatoriaus
įkrova
• Perdegęs saugiklis
• Transporto priemonės įkrovos
režimas

• Patikrinkite akumuliatoriaus
jungtį ir, jei reikia, prijunkite.
• Nustatykite rakteliu valdomą
perjungiklį į įjungimo padėtį
• Uždarykite apsauginius varte-
lius
• Atleiskite AVARINIO IŠJUN-
GIMO jungiklį
• Nuspauskite kojinį jungiklį
• Patikrinkite akumuliatoriaus
įkrovą ir, jei reikia, įkraukite
• Patikrinkite saugiklius
• Nutraukite įkrovimą

Nepavyksta pakelti krovinio

• Per žemas hidraulinės alyvos
lygis
• Per sunkus krovinys
• Perdegė saugiklis

• Patikrinkite hidraulinės alyvos
lygį
• Atkreipkite dėmesį į didžiau-
sią keliamąją galią (žr. duome-
nų plokštę)
• Patikrinkite saugiklius

Siekiant užtikrinti tikslingą ir greitą reakciją į
gedimus, klientų aptarnavimo skyriui naudinga
ir svarbu pateikti šią informaciją:
● Krautuvo serijos numeris
● Ekrano bloke rodomas klaidos numeris (jei

yra)
● Klaidos aprašymas
● Esama transporto priemonės vieta

Techninė priežiūra5
Gedimų pašalinimas

 110 5091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



6

Techniniai duomenys



Techninė specifikacija

Techniniai duomenys6
Techninė specifikacija

 112 5091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



Charakteristikos    

1.1 Gamintojas   STILL

1,2 Modelio žymėjimas   OCV 01

1.3 Pavara: akumuliatoriaus, dyzelinė, benzininė, suskystintų
dujų   Akumulia-

torius

1.4 Valdymas  
Senesni
keltuvai-
krautuvai

1,5 Nominali keliamoji galia

Q1 (kg) 90

Q2 (kg) 110

Q3 (kg) 136

1.9 Ratų bazė y (mm) 1095

Svoris    
2.1 Eksploatacinis svoris (su akumuliatoriumi) kg 800
2.2 Ašies apkrova su priekiniu / galiniu kroviniu kg 590/410

2,3 Ašies apkrova, be krovinio
vairuotojo pusė / krovinio pusė kg 380/420

Ratai    

3.1 Padangos, vairuotojo pusė / krovinio pusė: R = kieta guma,
P = poliuretanas   PU+PU/R

3,2 Padangų dydis, vairuotojo pusė (mm) Ø210 X 70

3.3 Padangų dydis, krovinio pusė (mm) Ø250 X
100

3,4 Pagalbinis ratas, dydis (mm) Ф74 × 48
3,5 Ratų skaičius, priekiniai / galiniai (X = varantieji)   1 x + 2/2
3,6 Vėžės plotis, priekis, vairuotojo pusė b10 (mm) 545
3.7 Vėžės plotis, gale, krovinio pusė b11 (mm) 640

Matmenys    
4.2 Nuleisto stiebo aukštis h1 (mm) 1375
4,3 Laisvasis kėlimas h2 (mm) 485
4,4 Kėlimas h3 [mm] 3620
4,5 Ištiesto stiebo aukštis h4 (mm) 4100
4,7 Vairuotojo kabinos stogo aukštis h6 (mm) 1425
4,8 Aukštis sėdint / stovint h7 (mm) 285

4,14 Aukštis stovint, pakilus h12 (mm) 3000

Techniniai duomenys 6
Techninė specifikacija

 1135091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



4,19 Bendrasis ilgis l1 [mm] 1440
4.21 Bendrasis plotis b1 / b2 (mm) 750
4.32 Prošvaisa su kroviniu, važiuoklės bazės centras m2 [mm] 35
4,35 Posūkio spindulys Wa [mm] 1260

Našumas    

5.1

Važiavimo greitis su kroviniu / be krovinio (H: 0 – 500 mm) [km/h] 6/6,5
Važiavimo greitis, su kroviniu / be krovinio (H: 500 – 1000
mm) [km/h] 3
Važiavimo greitis su kroviniu / be krovinio (H: 1000 – 2000
mm) [km/h] 2
Važiavimo greitis, su kroviniu / be krovinio (H: 2000 – 3000
mm) [km/h] 1

5.2
Kėlimo greitis, su kroviniu / be krovinio (Q3) [m/sek.] 0,22/0,27

Kėlimo greitis, su kroviniu / be krovinio (Q1) [m/sek.]
0,038/0,04

0

5,3
Nuleidimo greitis, su kroviniu / be krovinio (Q3) [m/sek.] 0,31/0,25

Nuleidimo greitis, su kroviniu / be krovinio (Q1) [m/sek.]
0,040/0,03

8
5,8 Maks. nuokalnė, su kroviniu / be krovinio % 1,8/1,8

5,10 Darbinis stabdys  
Elektro-

magnetinis

Pavara    
6.1 Pavaros variklis, galia S2 60 min. [kW] 0,65
6.2 Kėlimo variklis, galia esant S3 15 % [kW] 2,2
6,4 Akumuliatoriaus įtampa, vardinė talpa K5 [V / Ah] 24/135
6,5 Akumuliatoriaus svoris kg 50
6,6 Energijos sąnaudos pagal VDI ciklą [kWh/val.] 0,387

Kita    

8.1 Pavaros bloko tipas   Nuolatinė
srovė

10,7 Triukšmo lygis [dB (A)] 74

Eko konstrukcijos reikalavimai
elektriniams varikliams ir kin-
tamo greičio pavaroms
Visiems šio pramoninio krautuvo varikliams
netaikomas (ES) 2019/1781 reglamentas, nes
šie varikliai neatitinka aprašymo, pateikto 2

Techniniai duomenys6
Eko konstrukcijos reikalavimai elektriniams varikliams ir kintamo greičio pavaroms

 114 5091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



straipsnio "„Apimtis“" punkte (1) (a) ir straips-
nyje 2 (2) (h) "„Varikliai įrangoje be laidų
arba varomi akumuliatoriais“" bei straipsnyje
2 (2) (o) "„Specialiai elektrinių transporto prie-
monių varymui sukurti varikliai“".

Visoms šio pramoninio krautuvo kintamo grei-
čio pavaroms yra netaikomas (ES) 2019/1781
reglamentas, nes šios kintamo greičio pava-
ros neatitinka aprašymo, pateikto 2 straipsnio
"„Apimtis“" punkte (1) (b).

Techniniai duomenys 6
Eko konstrukcijos reikalavimai elektriniams varikliams ir kintamo greičio pavaroms

 1155091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



Techniniai duomenys6
Eko konstrukcijos reikalavimai elektriniams varikliams ir kintamo greičio pavaroms

 116 5091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



A
Akumuliatoriaus įkrovimas. . . . . . . . . . . . . 80
Akumuliatoriaus išėmimas ir sumontavi-

mas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82
Akumuliatoriaus sauga. . . . . . . . . . . . . . . 38
Akumuliatoriaus techninė priežiūra. . . . . . 83
Akumuliatoriaus tipas ir matmenys. . . . . . 80
Akumuliatoriaus utilizavimas. . . . . . . . . . . 83
Akumuliatorius

Išmetimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Alyvos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
Atitikties deklaracija. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Atitikties ženklas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Atsarginių ir eksploatuojamų dalių užsaky-

mas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101
Atsargos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91
Atsargumo priemonės. . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Autorių ir prekės ženklų teisės. . . . . . . . . . 12
Avarinis nuleidimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . 71

B
Bendras vaizdas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
Bendroji informacija. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
BMS (akumuliatoriaus valdymo sistema). . 86
Būkite saugus operatorius. . . . . . . . . . . . . 41

D
Dangčio atidarymas. . . . . . . . . . . . . . . . . 104
Darbo sauga ir aplinkos apsauga. . . . . . . 96
Daugiafunkcės transporto priemonės be

pavaros sistemos valdymas. . . . . . . . . . 79
Daugiafunkcės transporto priemonės pa-

rengimas naudojimui. . . . . . . . . . . . . . . . 66
Dokumentacijos apimtis. . . . . . . . . . . . . . . 11

CO sprendimai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Draudimas naudotis neįgaliotiesiems as-

menims. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Draudimo apsauga bendrovės patalpose. 23
Duomenų plokštelės ir saugos lipdukai. . . 58

E
EB atitikties deklaracija pagal mašinų di-

rektyvą. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Eksploatacinės medžiagos. . . . . . . . . . . . 34

Alyvos saugos informacija. . . . . . . . . . 34
Saugos informacija dėl hidraulinio skys-

čio tvarkymo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
Utilizavimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35

Eksploatuojanti įmonė. . . . . . . . . . . . . . . . 21
EMS – elektromagnetinis suderinamumas. 38

G
Galutinis eksploatavimo nutraukimas, utili-

zavimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109
Gamintojo adresas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I
Gedimų pašalinimas. . . . . . . . . . . . . . . . 110

H
Hidraulinis skystis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35

I
Identifikavimo duomenų lentelė. . . . . . . . . . 6
Identifikavimo duomenų lentelės. . . . . . . . 87
Įlipimas ir išlipimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66
Iliustracijos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Informacija apie ličio jonų akumuliatorių ati-

tiktį. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84
Įprastos problemos ir sprendimai. . . . . . . . 91
Įspėjimas dėl neoriginalių dalių. . . . . . . . . 24
Išjungiklio nuleidimo patikrinimas. . . . . . 107
Išmetimas

Akumuliatorius. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Sudedamosios dalys. . . . . . . . . . . . . . 18

Izoliacijos tikrinimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
Eigos akumuliatoriaus patikrinimo ver-

tės. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
Krautuvo patikrinimo vertės. . . . . . . . . 33

K
Kaip papildyti tepalo. . . . . . . . . . . . . . . . . 106
Kasdienė mikrojungiklio nustatymo patikra. 65
Kasdienis patikrinimas prieš naudojimą. . . 64
Kėlimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97
Kėlimas kėlikliu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97
Kėlimas, nuleidimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . 69
Kontaktinė informacija. . . . . . . . . . . . . . . . . I
Krautuvo eksploatavimo nutraukimas. . . 108
Krautuvo parengimas naudojimui po eks-

ploatavimo nutraukimo. . . . . . . . . . . . . 108
Krautuvo paruošimas techninei priežiūrai ir

remontui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104
Krautuvo transportavimas. . . . . . . . . . . . . 74
Krypčių apibrėžimas. . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Krovinių gabenimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . 73
Krovinių pakėlimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73

Rodyklė
 

 1175091 801 1547 LT - 12/2022  -  06



L
Laikotarpio vėl pradėjus eksploatuoti krau-

tuvą atsargumo priemonės. . . . . . . . . . . 63
Liekamieji pavojai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Liekamoji rizika. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26

M
Medicinos įtaisai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Modifikavimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

N
Naudojimo ir klimato sąlygų aprašymas. . . 9
Naudojimo paskirtis. . . . . . . . . . . . . . . . 8, 85
Naudojimo vadovo aktualumas. . . . . . . . . 12
Naudojimo vadovo išleidimo data. . . . . . . 12
Neleistinas naudojimas. . . . . . . . . . . . . . . . 9
Nuolatiniai patikrinimai. . . . . . . . . . . . . . . . 32
Nurodymai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66
Nurodymai dėl utilizavimo. . . . . . . . . . . . . 91

P
Padangų keitimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . 109
Pagrįstai galimas prognozuoti netinkamas

naudojimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86
Pakuotė. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Paleidimas iš naujo. . . . . . . . . . . . . . . . . 107
Papildomi įtaisai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86
Paruošimas eksploatavimui. . . . . . . . . . . . . 8
Patikrinimai prieš pirmą kartą naudojant. . 63
Patikrinkite hidraulinės alyvos lygį. . . . . . 105
Patikrinkite, kaip veikia. . . . . . . . . . . . . . . 64
Pavojai ir priemonės jiems išvengti. . . . . . 28
Pavojus darbuotojams. . . . . . . . . . . . . . . . 30
Pažeidimai, gedimai. . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Pervežimas

Bendrojo faktinio svorio nustatymas. . . 75
Platformos apsauga. . . . . . . . . . . . . . . . . . 39
Pramoninio krautuvo pakeitimai. . . . . . . . . 23
Priedai

Specifiniai pavojai. . . . . . . . . . . . . . . . . 26

R
Ratai ir padangos

Saugos principai. . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
Ratų varžtų priveržimo momentas. . . . . . 105
Reikia laikytis šių nuostatų:. . . . . . . . . . . . 85

S
Santrumpų sąrašas. . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Saugos patikrinimai. . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
Saugos patikrinimas. . . . . . . . . . . . . . . . . 32
Saugos patikros reguliariais intervalais ir

po neįprastų incidentų. . . . . . . . . . . . . . 109
Saugumo taisyklės dirbant su ličio akumu-

liatoriumi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80
Saugus daugiafunkcės transporto priemo-

nės pastatymas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74
Signalinės sąvokos. . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Specifiniai pavojai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Stabilumas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26

Š
Šio vadovo atnaujinimas. . . . . . . . . . . . . . 14
Šio vadovo leidimo data. . . . . . . . . . . . . . . 14

T
Techninė priežiūra. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92
Techninė specifikacija. . . . . . . . . . . . . . . 112
Techninės priežiūros darbai ir patikra. . . . 98
Techninis aprašymas. . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Tepimo taškai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102
Transportavimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89

V
Vairuotojai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Vairuotojo teisės, pareigos ir elgesio taisy-

klės. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Valdymo elementai. . . . . . . . . . . . . . . . . . 51
Varančiojo rato keitimas. . . . . . . . . . . . . 104
Važiavimas, vairavimas. . . . . . . . . . . . . . . 67
Važiavimo darbo režimu saugos taisyklės. 35

Rodyklė
 

 118 5091 801 1547 LT - 12/2022  -  06





STILL GmbH

5091 801 1547 LT - 12/2022  -  06


	5091 801 1547
	Įžanga
	Turinys
	1 Įvadas
	Pramoninis krautuvas
	Techninis aprašymas
	Bendroji informacija
	Atitikties ženklas
	Atitikties deklaracijos turinį atspindintis pareiškimas
	Identifikavimo duomenų lentelė

	Krautuvo naudojimas
	Paruošimas eksploatavimui
	Naudojimo paskirtis
	Neleistinas naudojimas
	Atsargumo priemonės
	Naudojimo ir klimato sąlygų aprašymas

	Informacija apie dokumentaciją
	Dokumentacijos apimtis
	Papildomi dokumentai
	Naudojimo vadovo išleidimo data ir aktualumas
	Autorių ir prekės ženklų teisės
	Vartojamų signalinių sąvokų paaiškinimas
	Leidimo ir šio vadovo paskutinio atnaujinimo data
	Santrumpų sąrašas
	Krypčių apibrėžimas
	Iliustracijos

	Aplinkos apsaugos klausimai
	Pakuotė
	Sudedamųjų dalių ir akumuliatorių išmetimas


	2 Sauga
	Saugos taisyklės
	Sąvokų, skirtų atsakingiems asmenims, apibrėžimas
	Eksploatuojanti įmonė
	Specialistas
	Vairuotojai

	Pagrindiniai saugaus darbo principai
	Draudimo apsauga bendrovės patalpose
	Pakeitimai ir modifikavimas
	Įspėjimas dėl neoriginalių dalių
	Pažeidimai, gedimai
	Medicinos įtaisai
	Akumuliatoriaus jungiaimeji laidai
	Ratai ir padangos

	Liekamoji rizika
	Liekamieji pavojai, liekamoji rizika
	Specifiniai pavojai, susiję su keltuvo ir priedų naudojimu
	Pavojų ir priemonių jiems išvengti apžvalga
	Pavojus darbuotojams

	Saugos patikrinimai
	Nuolatinių krautuvo patikrinimų vykdymas
	Izoliacijos tikrinimas

	Saugos taisyklės dirbant su eksploatacinėmis medžiagomis
	Leistinos eksploatacinės medžiagos
	Alyvos
	Hidraulinis skystis
	Sunaudojamų medžiagų išmetimas

	Važiavimo darbo režimu saugos taisyklės
	Akumuliatoriaus sauga
	EMS – elektromagnetinis suderinamumas
	Platformos apsauga
	Būkite saugus operatorius

	3 Apžvalga
	Bendras vaizdas
	Valdymo elementai
	Ekrano blokas
	Duomenų plokštelės ir saugos lipdukai
	Keliamosios galios duomenų plokštelė

	4 Valdymas
	Krautuvo eksploatavimo saugos taisyklės
	Patikrinimai prieš pirmą kartą naudojant
	Laikotarpio vėl pradėjus eksploatuoti krautuvą atsargumo priemonės
	Kasdienis patikrinimas prieš naudojimą
	Kasdienė mikrojungiklio nustatymo patikra
	Važiavimo operacijos
	Nurodymai
	Daugiafunkcės transporto priemonės parengimas naudojimui
	Įlipimas ir išlipimas
	Važiavimas, vairavimas
	Stabdymas
	Kėlimas, nuleidimas

	Avarinis nuleidimas
	Avarinis nuleidimas
	Avarinis nuleidimas (Krautuvų numeriai CT9203Y00001 – CT9203Y00007)

	Krovinių pakėlimas
	Krovinių gabenimas
	Saugus daugiafunkcės transporto priemonės pastatymas
	Krautuvo transportavimas
	Daugiafunkcės transporto priemonės be pavaros sistemos valdymas
	Ličio akumuliatorius
	Saugumo taisyklės dirbant su ličio akumuliatoriumi
	Akumuliatoriaus tipas ir matmenys
	Akumuliatoriaus įkrovimas
	Akumuliatoriaus išėmimas ir sumontavimas
	Akumuliatoriaus techninė priežiūra
	Akumuliatoriaus utilizavimas

	Ličio akumuliatoriaus priedas
	Informacija apie ličio jonų akumuliatorių atitiktį
	Reikia laikytis šių nuostatų
	Naudojimo paskirtis
	Pagrįstai galimas prognozuoti netinkamas naudojimas
	Papildomi įtaisai
	BMS (akumuliatoriaus valdymo sistema)
	Identifikavimo duomenų lentelės
	Pažeisto ar sugadinto akumuliatoriaus naudojimo pavojus
	Transportavimas
	Nurodymai dėl utilizavimo
	Atsargos
	Įprastos problemos ir sprendimai
	Techninė priežiūra


	5 Techninė priežiūra
	Darbo sauga ir aplinkos apsauga
	Techninės priežiūros saugos taisyklės
	Techninės priežiūros darbuotojai
	Kėlimas ir kėlimas kėlikliu
	Valymo veiksmai
	Darbas su elektros sistema
	Nustatymai
	Hidraulinės žarnos

	Techninės priežiūros darbai ir patikra
	Techninės priežiūros planas po 1000 val.
	Techninės priežiūros darbai po 2000 val.
	Atsarginių ir eksploatuojamų dalių užsakymas
	Techninės priežiūros darbai
	Tepimo taškai
	Paruoškite krautuvą techninės priežiūros ir remonto darbams
	Dangčio atidarymas
	Varančiojo rato keitimas
	Ratų varžtų priveržimo momentas
	Patikrinkite hidraulinės alyvos lygį
	Kaip papildyti tepalo
	Elektros saugiklių keitimas
	Paleidimas iš naujo
	Išjungiklio nuleidimo patikrinimas

	Krautuvo eksploatavimo nutraukimas
	Krautuvo parengimas naudojimui po eksploatavimo nutraukimo
	Saugos patikros reguliariais intervalais ir po neįprastų incidentų
	Galutinis eksploatavimo nutraukimas, utilizavimas
	Padangų keitimas
	Gedimų pašalinimas

	6 Techniniai duomenys
	Techninė specifikacija
	Eko konstrukcijos reikalavimai elektriniams varikliams ir kintamo greičio pavaroms


	Rodyklė



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /PageByPage
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
    /Myriad-Bold
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages false
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages false
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /CreateJDFFile false
  /SyntheticBoldness 1.000000
  /Description <<
    /DEU (Setix highres)
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for high quality pre-press printing. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later. These settings require font embedding.)
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


